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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 2 listopa

da — Dzień Zaduszny.
Jutro czwartek, 3 listo

pada — Huberta i Sylwii.
Pojutrze piątek, 4 listo

pada — Karola Boromeusza.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurnie z możliwością przelot
nych deszczy i burz, tempera
tura do 68 F (20 C).

Jutro nadal pochmurnie i moż
liwość przelotnych deszczy, nieco 
chłodniej, temperatura do 52 F 
(11.1 C).

Wschód słońca o godzinie 6:24 
rano, zachód o godz. 4:44 wiecz.

SIŁY US LĄDOWAŁY NA CARRIACOU
Syria Żąda Zer wania Traktatu
Nowa Wizyta Papieża 
w Stanach w 1985 r.
Miami, Fla. (NC) — Papież Jan 

Paweł II może znowu odwiedzić Sta
ny Zjednoczone, ale dopiero w 1985 r. 
Informację tę przekazał prasie Arcy
biskup Miami, Edward McCarthy, 
który ostatnio widział się z Papie
żem.

Arcybiskup zaprosił Papieża do od
wiedzenia Miami, ale nie otrzymał 
przyrzeczenia ze strony Ocja Sw. Na
tomiast papieski sekretarz stanu, 
Kardynał Agostino Casaroli, powie
dział, że istnieją opinie, że Papież 
powinien znowu pojechać do Stanów, 
aby odwiedzić południowe i zachodnie 
obszary kraju.

Jamajka Wydala 
Czterech 

Agentów ZSRR 
Kingston, Jamajka (UPI) — Wła

dze Jamajki nakazały wydalenie 
czterech dyplomatów sowieckich, któ
rzy zostali rozpoznani jako agenci 
KGB. Jednocześnie nakaz wydalenia 
otrzymał także dziennikarz kubański. 
Premier Edward Seaga poinformo
wał, że wszyscy wydaleni wmieszani 
byli w spisek mający na celu zgła
dzenie urzędnika ministerstwa spraw 
zagranicznych.

Premier podał jednocześnie do wia
domości nazwiska 25 czołowych lewi
cowców, którzy nasilili swe kontak
ty z Kubą, Związkiem Sowieckim 
i Grenadą, celem włączenia się do 
“zdradzieckiego spisku”, mającego 
na celu zwalczania wojsk inwazyj
nych w Grenadzie. Seaga wysunął 
ostrzeżenie przed podjęciem kroków 
mających na celu zachwianie spra
wującego władzę od lat trzech rządu 
Jamajki.

“Ostrzegam sabotażystów, że w 
obecnych niebezpiecznych czasach, 
gdy stawką jest przyszłość naszego 
kraju — odpowiemy na każdy akt 
sabotażu miażdżącą ofensywą” — 
stwierdził premier w nieoczekiwa
nym i obejmującym mnóstwo szcze
gółów przemówieniu wygłoszonym 
we wtorek wieczorem w parlamencie 
Jamajki.

Ze źródeł zbliżonych do premiera 
pochodzi wiadomość, że Seaga stara 
się znaleźć ogniwo wiążące wyda
rzenia zachodzące w Grenadzie ze 
spiskiem odkrytym na terenie Ja
majki oraz możliwością istnienia so
wieckich akcji podziemnej. Przed 
dwoma tygodniami Seaga oświadczył, 
że wydarzenia, jakie mają miejsce 
na Grenadzie, “mogłyby były zda
rzyć się na Jamajce”.

Jamajka jest jednym z sześciu kra
jów Basenu Karaibskiego, która wy
słała swe wojska, celem wzięcia 
udziału w inwazji Grenady.

Minister spraw zagranicznych 
Hugh Shearer nakazał sowieckiemu 
ambasadorowi Dimitrowi Petrowi- 
czowi, aby ograniczył swój personel 
do autentycznej działalności łączącej 
oba kraje”.

Czterej wydaleni dyplomaci sowiec
cy muszą opuścić Jamajkę w ciągu 
72 godzin; dziennikarz kubański, szef 
biura agencji Prensa Latina, Dario 
Ibanez, w ciągu 48 godzin.

Statki Sowieckie 
Ponownie w Lodach 

Arktyki
(ST) — Po raz drugi w ciągu 

tego miesiąca fiata statków sowiec
kich została unieruchomiona w lo
dach mórz arktycznych.

Radio Moskwa podało, że po raz 
kolejny na ratunek statkom wyruszy
ły sowieckie lodołamacze. Poprzed
nio prasa sowiecka poddała ostrej 
krytyce odnośne władze za nieprzy
gotowanie wytyczonych szlaków wod
nych.

Pomiędzy 
Libanem 
a Izraelem 
Prace Nad Rezolucją 
w Sprawie Przyszłości 
Politycznej Libanu

Z Ostatniej Chwili
Wspólna komisja ugrupowań libań

skich opracowała tekst deklaracji na 
temat przyszłości Libanu, stwierdza
jąc, że kraj ten powinien być “nie
podległym krajem arabskim”.

Tekst rezolucji nie został podany 
do wiadomości publicznej, ponieważ 
niektórzy przywódcy libańscy postu
lują, by stał się on tekstem końcowym 
konferencji w Genewie.

Genewa, Bejrut (UPI) — Kolejna 
środowa sesja rozmów w Genewie 
prowadzonych przez reprezentantów 
większości libańskich ugrupowań po
litycznych zatrzymała się na tema
tyce “tożsamości” Libanu.

Frakcje muzułmańskie w gorącej 
dyskusji żądały, by przyszłe państwo 
libańskie było “suwerennym pań
stwem arabskim” — zdecydowanie 
powiązanym ze światem arabskim 
m.in. na płaszczyźnie politycznej, mi
litarnej, ekonomicznej. Propozycje 
przedstawione przez prosyryjski Na
rodowy Front Ocalenia są akcepto
wane przez prawicową grupę chrze
ścijańskiej Falangi jedynie jeśli cho
dzi o definicję przyszłego Libanu 
jako państwa suwerennego i demo
kratycznego — jednakże chrześcija
nie odrzucają silne powiązania z kra
jana! arabskimi w każdej ważniej
szej dziedzinie życia państwowego.

Przywódca milicji druzowskiej Wa- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Demonstracje 
Na Zachodnim 

Wybrzeżu
Jerozolima (UPI) — W przede dniu 

zbliżającej się 66 rocznicy podpisania 
deklaracji Balfoura, zapewniającej 
poparcie W. Brytanii dla państwa 
izraelskiego, wojska izraelskie za
mknęły na okres dwóch miesięcy w 
czasie sporadycznych protestów uni
wersytet w Bethlehem.

Władze ostrzegły, że dalsze wypad
ki zakłócenia porządku na Wybrzeżu 
Zachodnim — napotkają na daleko 
idące kroki odwetowe. Na terenie nie
których obozów uchodźczych zarzą
dzono wprowadzenie godziny policyj
nej.

W czasie trwania w Jerozolimie 
strajku handlowego, większość ucz
niów pozostała w domach. Wiele skle
pów pozostało zamkniętych. Strajk 
odbywa się na terenie przyłączonej 
do Izraela wschodniej części Jero
zolimy.

Palestyńska agencja prasowa poda
ła, że na terenie całego Zachodnie
go Wybrzeża, okupowanego przez 
Izrazel trwają demonstracje w związ
ku ze zbliżającą się 66 rocznicą pod
pisania w dniu 2 listopada 1917 r. 
deklaracji Balfoura.

Deklarację tę uważają Palestyń
czycy za wymierzony w nich akt zdra
dy. Podobne protesty miały miejsce 
i w poprzednich latach w dniu obcho
du podpisania deklaracji.

Z okazji przypadającego w dniu dzi
siejszym obchodu, przywódcy Izraela 
zaprosili na przyjęcie ambasadorów 
— brytyjskiego i amerykańskiego.

W chwili obecnej bawi w Izeraelu 
z 4-dniową wizytą amerykański pod
sekretarz stanu Lawrence Eaglebur
ger. Spotka się on z premierem Sha- 
mirem.

WARSZAWA. — Harcerze na warcie honorowej przy symbo
licznym grobie oficerów polskich zamordowanych przez So
wietów w Katyniu, na cmentarzu Powązkowskim w dniu 
Wszystkich Świętych. Zdjęcie z 1981 r. (UPI)

Zw. Polek Popiera 
Politykę Reagana

Chicago (Inf. wł.) — “Obecna sytua
cja nie sprzyja radości, ponieważ 
w całym niemal świecie szaleje terror 
oraz krwawe bratobójcze walki. Ofia
rami fanatyków stają się nasi dzielni 
żołnierze, wśród których znajdują się 
i polskie nazwiska. . .”, mówiła na 
bankiecie inauguracyjnym zarządu 
Związku Polek prezeska Helena Zie
lińska. Zapewniła ona także, że Zwią
zek Polek “lojalnie popiera stanowi
sko prezydenta Stanów Zjednoczonych 
i śle słowa uznania za jego stanowcze 
wystąpienia, dyktowane troską o bez
pieczeństwo i suwerenność Stanów 
Zjednoczonych...”.

Ciesząc się wolnością i dobrobytem, 
mamy obowiązek “niesienia pomocy 
Narodowi Polskiemu, który tej po- 
aocy bardzo potrzebuje”, stwierdziła 

prezeska Zielińska.
Ks. biskup Alfred Abramowicz, 

który niedawno wrócił z Rzymu, gra
tulując prezesce Zielińskiej i zarzą
dowi wyboru, podkreślił, że Związek 
Polek jest potężną organizacją, dzia
łającą w wielu stanach. Największą 
zasługą organizacji jest pielęgnowa
nie polskich i katolickich ideałów. 
Ksiądz biskup Abramowicz przy
wiózł błogosławieństwo Ojca Sw. Jana 
Pawła II dla Związku Polek i Polonii 
i rozdzielił wśród obecnych upominek 
z Rzymu — fotografię Ojca Sw. z po
bytu w Polsce i napisem: “Pokój 
tobie Polsko — ojczyno moja”.

Prezes ZNP i K.P.A. Alojzy Ma- 
zewski, gratulując Zarządowi Związ
ku Polek, położył nacisk na udział 
tej największej organizacji kobiet pol
skich w Ameryce w pracach Kongre- 
cu Polonii Amerykańskiej. Na Po
lonię, reprezentowaną przez Kongres 
Polonii patrzą Polacy w Polsce i w 
całym świecie. Polonia pomaga naro
dowi polskiemu materialnie i politycz
nie. W akcji tej Związek Polek i jego 
prezeska, bierze żywy udział, mówił 
prezes Mazewski,

Prezeska Zielińska, nawiązując do 
wypowiedzi prezesa Mazewskiego 
wspomniała, że w czasie niedawnego 
pobytu w Polsce, ludzie mówili jej, 
iż wiedzą o działalności Kongresu 
Polonii Amerykańskiej i jego wpływie 
na rząd Stanów Zjednoczonych. “My 
cierpimy, mówili, ale Moskale nie 
dostaną tego co brali z Polski...”.

Wiceprezeska ZPRK Regina Oćwie- 
ja przeczytała oświadczenie prezesa 
swej organizacji Józefa Drobota, któ
ry apelował do kontynuowania współ
pracy polonijnych organizacji brat
niej pomocy, do jednoczenia w szere
gach organizacyjnych Amerykanów 
polskiego pochodzenia i młodzieży w 
pracy dla lepszego wspólnego jutra.

Prezes Wydziału Stanowego K.P.A. 
aid. Roman Puciński apelował o prze
niesienie tablicy z napisem, “Ideał 
kobiety to siła narodu” z dawnej 

siedziby Zw. Polek przy ul. Ashland 
do nowej siedziby w Park Ridge i 
dziękował za udział delegatek Zw. 
Polek w pracach Wydziału Stanowego 
Kongresu Polonii Amerykańskiej.

Więcej o tej przyjemnej uroczysto
ści w jutrzejszym wydaniu.

Pożar 
Na Lotniskowcu 

“Ranger”
Pearl Harbor, Hawaje (UPI) — We 

wtorek, z niewyjaśnionych jak dotąd 
przyczyn, w maszynowni amerykań
skiego lotniskowca “Ranger” wybuchł 
pożar. W jego wyniku 6 żołnierzy ma
rynarki wojennej U.S. poniosło śmierć, 
a 35 innych zostało rannych.

Zanim zostanie zakończone docho
dzenie w sprawie okoliczności kata
strofy, szczegóły śmierci marynarzy 
nie będą ujawnione. Rzecznik mary
narki wojennej zapewnił jedynie, że 
uszkodzenia lotniskowca nie są tak 
poważne, by uniemożliwiać mu konty
nuowania rejsu.

Lotniskowiec “Ranger”, o wypor
ności 80,000 ton wypłynął z macie
rzystego portu w San Diego 15 lipca. 
Na jego pokładzie znajdowało się 5,500 
osób załogi. Pierwszy wypadek na
stąpił już na drugi dzień. W wyniku 
eksplozji jednego z samolotów, 
marynarz znajdujący się w tym cza
sie w pobliżu, został wyrzucony za 
burtę. Jego zwłok nigdy nie odnale- 

, ziono.
Następnego dnia, lotniskowiec, któ

ry zmierzał w tym czasie w kierunku 
wód eksterytorialnych w pobliżu Ni
karagui, zderzył się z inną, mniejszą 
jednostką amerykańską. W tym wy
padku nie doszło do żadnych obrażeń.

Medale 
Dla Żołnierzy

Fort Bragg, N.C. (NYT) - 25 ame
rykańskich żołnierzy, którzy zostali 
ranni w Grenadzie otrzymało medale 
Purpurowych Serc, nadawane za ra
ny, odniesione na polu bitwy. Czterem 
innym wręcono też odznaczenia za 
pierwszy udział w starciach, wpro
wadzone podczas Wojny Wietnam
skiej.

Wśród udekorowanych znajdowało 
się kilku ciężko rannych, którzy przyj
mowali odznaczenia w łóżkach. Inni 
poruszali się na wózkach inwalidz
kich, bądź chodzili o kulach. Medale 
wręczył im generał John Wickham, 
który podkreślił podczas ceremonii: 
“To, co zrobiliście, posiada ogromną 
wartość w kategoriach życia ludzkie
go, a szczególnie życia obywateli Sta
nów Zjednoczonych. Nasi obywatele 
w Grenadzie znajdowali się w real
nym niebezpieczeństwie.”

Zwiększenie 
Opłat Pocztowych

Washington (UPI) — Poczmistrz 
generalny Stanów Zjednoczonych Wil
liam Bolger poinformował we wto
rek, że w drugiej połowie przyszłe
go roku w całym kraju nastąpi 
prawdopodobnie zwiększenie ołat po
cztowych. Ostatnia decyzja w tej spra
wie należy do specjalnej komisji d/s 
opłat, działającej przy federalnym 
urzędzie pocztowym. Opłata za prze
syłkę zwykłego listu w USA ma 
wzrosnąć z 20 do 23 centów, nato
miast opłata za karty pocztowe z 
13 do 15 centów.

Następca 
Roberta 

McFarlane
Washington (UPI) — Jeszcze w 

tym tygodniu prezydent Reagan ma 
podjąć decyzję, kto zastąpi Roberta 
McFarlane, nowego doradcę do spraw 
bezpieczeństwa, na stanowisku spec
jalnego wysłannika Stanów Zjedno
czonych na Bliski Wschód.

Zarówno w Białym Domu, jak i 
w kołach zbliżonych do administracji 
mówi się, że wybór padnie prawie 
na pewno na osobę byłego sekreta
rza obrony, Donalda Rumsfelda. 51- 
letni Rumsfeld, obecnie przewodni
czący zarządu kompanii G. D. Searle 
& Co. w Chicago, spotkał się w ubie
głym tygodniu z sekretarzem stanu, 
Georgem Shultzem oraz Robertem 
McFarlane.

jrueii z pracowników Białego Dorną 
który nie ujawnił swojego nazwiska, 
stwierdził, że przedmiotem rozmów 
była niewątpliwie ewentualna nomi
nacja Rumsfelda oraz dodał, że jeśli 
były sek: ' -"z zgodzi się na objęcie 
stanowiska. :stanie mu ono powie
rzone. Wybór zależy zatem wyłącznie 
od niego.

To samo źródło przekazało, że pre
zydent Reagan szuka jednocześnie 
następcy Richarda Fairbanksa, któ
ry pełnił funkcję zastępy McFarlane, 
a po jego powrocie do Washingtonu, 
sam występował na Bliskim Wscho
dzie w roli mediatora.

Donald Rumsfeld, reprezentujący 
w polityce duże umiarkowanie, pełnił 
szereg ważnych funkcji w czasie pre
zydentury Nixona oraz Forda. Obec
nie uważa się go za najlepszego 
kandydata na stanowisko specjalne
go wysłannika,

Izba Zatwierdziła 
Fundusze Na Budowę 

MXiB-1
Washington. (UPI) — W Izbie Kon

gresu odbyło się wczoraj głosowanie 
nad przedłożoną przez kong. Josepha 
Addabbo (D.N.Y.) poprawką w spra
wie wyeliminowania sumy $2.2 bil. 
przeznaczonych na budowę pierw
szych 21 10-głowicowych międzykon- 
tynentalnych pocisków rakietowych.

Poprawka odrzucona została w 
izbie stosunkiem głosów 217 do 208.

Margines większości 9 głosów był 
tym razem węższy nawet, niż poprzed
nio, gdy Izba głosowała w dniu 20 
lipca nad zatwierdzeniem produkcji 
pocisków rakietowych. Uchwała prze
szła wówczas marginesem 13 głosów.

Izba zatwierdziła jednocześnie wstę
pny plan zapewnienia funduszów na 
budowę bombowca B-l.

Prez. Reagan jest niemal pewien, 
że dzięki zapewnieniu przez Izbę fun
duszów na budowę pocisków rakieto
wych MX, podjęty przezeń plan zwię
kszenia zbrojeń będzie zrealizowany.

Przeciwnicy nie dają jednakże za 
wygraną i przyrzekli dalszą walkę 
na rzecz utrącenia planu.

Dolar Zwyżkuje
Londyn (UPI) — Kurs dolara 

wzrósł dzisiaj ponownie na większo
ści rynków europejskich (2.6510 DM, 
8.0705 FF, 2.1544 SF).

Cena złota w Londynie uległa dal
szemu obniżeniu — za uncję płacono 
jedynie $377.25.

Wyspie Leżącej 
w Sąsiedztwie 
Grenady
Ambasada Kuby 
w St. George’s 
Została Otoczona

(UPI, ST, CT) — W dniu wczoraj
szym, w tydzień od chwili rozpczęcia 
interwencji na Grenadzie, oddziały 
amerykańskie otoczyły budynek am
basady kubańskiej na wyspie. Guber
nator Generalny Grenady, Paul Scoon 
polecił, aby wszyscy kubańscy dy
plomaci natychmiast opuścili Grena
dę. Ma to nastąpić przed południem 
dnia dzisiejszego.

Wiceminister spraw zagranicznych 
Kuby, Ricardo Alarcon oświadczył, 
że jego rząd odrzucił żądanie Guber
natora, gdyż wcześniej wydano pole
cenia, aby kubańska placówka dyplo
matyczna działała na wyspie do cza
su, kiedy opuszczą ją wszyscy ranni 
Kubańczycy.
W tej chwili, wokół budynku ambasa
dy w dalszym ciągu znajduje się kor
don żołnierzy, którzy nikogo tam nie 
puszczają, ani nie wypuszczają nai 
zewnątrz. Departament Stanu oraz 
Departament Obrony USA odmówiły 
komentarzy na temat kubańskiej 
misji dyplomatycznej, natomiast 
rzecznik sił zbrojnych Stanów Zjedno
czonych na Grenadzie oświadczył, że 
ambasady Kuby i Związku Sowieckie
go zostały otoczone ze względów bez
pieczeństwa, na wyraźne polecenie 
Departamentu Stanu.

Kanadyis a agencja pr?"wa prze
kazała z Toronto, że gubernator Scoon 
również posiada powiązania ze Związ
kiem Sowieckim oraz z Syrią, infor
macja ta nie została jednak potwier
dzona przez żadne inne źródło. Guber
natorowi powierzono zadanie utwo
rzenia na wyspie nowego rządu.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Kanclerz Kohl 
z Wizytą 
w Tokio

Tokio. (UPI) — Kanclerz Niemiec 
Zachodnich Helmut Kohl oświadczył 
dziś, że amerykańskie pociski rakie
towe, które mają być rozmieszczone 
na terenie Europy Zachodniej—mogą 
być usunięte nawet po ich zainstalo
waniu, w wypadku, jeśli Washington 
i Moskwa dojdą do “odpowiednich” 
warunków odnośnie redukcji broni.

Kanclerz Niemiec Zachód, przybył 
do Tokio w poniedziałek. Kohl stwier
dził, że fakt umieszczenia przez Zw. 
Sowiecki pocisków rakietowych śred
niego zasięgu SS-20 — stwarza nowe 
zagrożenie dla Europy i Azji.

“Dla dobra naszych narodów i wol
ności, jesteśmy zobowiązani wystąpić 
przeciw nowemu zagrożeniu z całą 
siłą” powiedział Kohl.

Kanclerz Niemiec Zachodnich stwier
dził, że rozmieszczanie amerykań
skich pocisków rakietowych, rozpocz- 
nie się zgodnie z planem, już w przy
szłym miesiącu.

Kohl dodał jednakże, że w wypadku, 
jeśli prowadzone w Genewie rozmowy 
doprowadzą do pozytywnych rezul
tatów, wówczas NATO zdecyduje się 
na usunięcie świeżo zainstalowanych 
pocisków.

Kohl ostrzegł, że Zachód nie zgodzi 
się na porozumienie, które miałoby 
nastąpić “kosztem naszego własnego 
bezpieczeństwa — kosztem naszej 
własnej wolności”

Kohl przybył do Japonii z 5-dniową 
wizytą. Odbył on dwie rundy rozmów 
z japońskim premierem Yasuhiro Na- 
kasone oraz przyjęty został na śnia
daniu przez cesarza Hirohito.

Na zakończenie odbytych rozmów, 
Kohl i Nakasone wydali wspólne 
oświadczenie stwierdzające, że Japo
nia i Niemcy Zachodnie zamierzają 
nadal współpracować na rzecz zapew
nienia pokoju, wolności i stabilizacji 
w świecie.
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Podróże Saudyjskiego Szejka

zaopiniowałPRAWO JAZDY

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

cllbang
WOMINS MIDKAL CENTER J

NOCE I DNIE

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Odrestaurowano m.in. zakład przyro
doleczniczy i poddano renowacji park 
zdrojowy. Ten ostatni stanowi cen
trum uzdrowiska, a na jego bogatv 
drzewostan składają się sosny, cisy, 
jawory, klony, buki i lipy włoskie.

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT

go typu samolotu nie było pod rę
ką, zaproponowano szejkowi jeden z 
większych samolotów w ogóle “aero- 
bus” A—310. Tym samolotem cala 
rodzina powróciła do domu w Jed
dah.

Rzecznik linii Swissair odmówił 
udzielenia wścibskim reporterom in
formacji na temat sumy zapłaconej 
przez szejka liniom Swissair — zgo
dził się wszakże z twierdzeniem, iż 
była to suma przynajmniej $1 min. 
“Chcielibyśmy mieć więcej takich 
klientów” — stwierdził przedstawi
ciel Swissair.

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

MUSICIE ZOBACZYĆ 
ABY DOCENIĆ

Nowy Dept. Podarkowy 
Kupcie teraz na gwiazdkę, a osz
czędzicie.
Figurynki—Plastyki—Kryształy 

Ceramika, Grające Pudełka 
z oszczędnością 30^ 50%

Genewa (UPI) — Wszystkim po kil
ka razy zastanawiającym się nad 
wydaniem każdego dolara dedykuje
my taką oto prawdziwą historię.

Pewien przebywający w Szwajcarii 
szejk saudyjski oraz jego 55-osobowa 
rodzina, składająca się z wielu żon, 
dzieci oraz krewnych, postanowiła 
udać się do Nicei. Zęby było pro
ściej, szejk wynajął od linii Swissair 
cały dwusilnikowy samolot odrzuto
wy DC-9.

Po powrocie do Genewy szejk wraz 
z żonami postanowił pojechać na za
kupy do Paryża i Sztokholmu na to 
potrzebowano nieco większego samo
lotu — linie Swissair zapewniły więc • 
arabskiemu podróżnikowi większy, 
czterosilnikowy DC-8.

Jednakże po udanych zakupach oka
zało się, że cała rodzina ma obecnie 
9 ton bagażu i potrzebny jest jeszcze 
większy samolot DC-10. Ponieważ te-

ST. GEORGE’S, GRENADA. — Wojsko amerykańskie ochrania 
studentów medycyny, obywateli U.S. zanim odlecą oni do 
kraju. (UPI)

American Arts Cinema 
Prezentuje

POLSKIE “PRZEMINĘŁO Z WIATREM”
Kevin Thomas — L.A. Times

Oparty na powieści Marii Dąbrowskiej
W rolach głównych: Jadwiga Barańska • Jerzy Binczycki Reżyseria: Jerzy Antczak

Była Spikerka Złoży 
Apelację Sądową

Kansas City, Mo. (UPI) — Była spi
kerka telewizyjne Christine Craft 
twierdzi, że jest “zatrwożona” i za
mierza złożyć apelację w sprawie 
orzeczenia wydanego w jej sprawie 
przez sędziego federalnego. Federal
ny Sąd Apelacyjny odwrócił decyzję 
niższej instancji sądowej, która przy
znała spikerce odszkodowanie w wys. 
$500,000 za zwolnienie jej z pracy — 
wskutek zastosowania dyskryminacji 
z powodu płci. Sąd nakazał prze
prowadzenie nowej rozprawy prze
ciwko jej byłemu pracodawcy.

Sędzia federalnego Sądu Okręgowe
go Joseph Stevens, wydał w ponie
działek orzeczenie, które może ucho
dzić raczej za niezwykłe. Odrzucił 
on orzeczenie niższej instancji i po
nadto oświadczył, że pracodawca pan
ny Craft miał w stosunku do niej 
poniekąd uzasadnione wymagania, 
domagając się, aby doprowadziła do 
“polepszenia” swej aparycji, która 
nie licowała ze sprawowaną przez nią 
funkcji spikerki telewizyjnej.

Ława przysięgłych uznała poprzed
nio winę stacji telewizyjnej KMBC- 
TV, przyznając pannie Craft odszko
dowanie w wys. pół miliona dolarów.

SCHICK—Platinum Plus 
Podwójne Ostrze

ŻYLETKI DO GOLENIA
Wart. $1.29 Paczka

5 Sztuk 49tf
Ogran. 6 Paczek

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
Badania Krwi i Moczu Na Ciążę 
Porady Ciążowe 
lakalne Znieczulenie i Narkoza 
Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ

Dla Mężczyzn lub Kobiet 
Stylowe, Ciepłe “Fleece”

SWEAT SHIRTS
Z długimi rękawami, piękne ko
lory oraz spodnie do kompletu. 

Wart. $9.99... $7.99

BIURA PRAW 
JOHN'A RORACZA
Adwokat mówiący po polsku, 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

7’6-3753

20% ZNIZKI
6050 S. PULASKI 

CHICAGO, IL 60629 
(312) 581-1200
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Oskarżono go o kradzież maszyny do robienia 

tutek i obciążono oskarżenie tym, że uciekł z are
sztu. Właśnie ten punkt był najgorszy. Natomiast 
ratowała go ta okoliczność, że nie był nigdy karany 
sądownie.

— Nie mogłem ukraść maszyny — mówił Jaś,
— bo przecież trzeba by wozu i kilku ludzi żeby 
ją zabrać.

— Mogliście mieć nieujawnionych wspólników
— po-wiedział prezes.

— Ależ ona wcale nie była mi potrzebna — 
„naiwnie” tłumaczył Jaś. A jeślibym ją ukradł, 
to bym nie zwracał.

— Tak... Ale chcieliśćie wziąć nagrodę za jej 
zwrot... Poza tym jeśli nie poczuwaliście się do 
winy, to dlaczego uciekliście z aresztu?

— Bo chciałem jeść i było mi smutno. „Dzie
cinnie” tłumaczył się Jaś. — I nie miałem za co 
siedzieć...

— Ale Ekspozytura Śledcza wystawiła wam 
fatalną opinię. Poza tym aresztowano was w spe
lunce złodziejskiej, w towarzystwie zawodowych 
włamywaczy.

— Przyszedłem tam przypadkowo... Szuka
łem mieszkania.

— Przecież macie mieszkanie.
— Chciałem jeden pokój. Mieszkanie dla mnie 

za duże i za drogie.
— To wygląda na wykręty 

członek Komisji.
Prezes przeglądał załączony w kopercie depo

zyt Jasia. Był tam portfel z dokumentami, zega
rek, srebrna papierośnica, trochę pieniędzy. Prze
glądano jego dokumenty. Jasiowi przyszedł do 
głowy pewien pomysł, który zaraz zrealizował. 
Chciał tym podkreślić swoją naiwność i uczciwość. 
Wskazując palcem na srebrną papierośnicę, po
wiedział :

— Nie rozumiem dlaczego w moim depozycie 
jest papierośnica?

— Jak to nie rozumiecie ?
— Bo żadnej papierośnicy nie miałem. W ogó

le nie palę, więc nie kupowałem jej.
— Ale tu figuruje w spisie odebranych wam 

przy rewizji rzeczy — rzekła kobieta.
— Pewnie coś poplątali. Nie mogę się przy

znać do cudzej papierośnicy. Ostatecznie się zga
dzam, niech będzie moja. Ale twierdzę, że nigdy 
jej nie miałem.

— Więc nie jest wasza?
— Nie.
Prezes przez chwilę się zastanawiał, potem 

rzekł do eskorty:
— Wyprowadzić go i dać tu następnego. Wy

mienił jakieś nazwisko.
A gdy Jasia wyprowadzono, powiedział do 

swego zastępcy:
— Tego trzeba zwolnić. Widać, że niewinnie 

się wplątał w jakąś głupią historię. Nie umie na
wet kłamać. Na przykład ta papierośnica....

— Słusznie — zgodził się zastępca.
— Wypisać nakaz zwolnienia dla Nacewicza —« 

rzekł prezes do kobiety.
Późno wieczorem odprowadzono więźniów do 

kancelarii więzienia. Tam ich zrewidowano i osa
dzono po celach. Jaś nie wiedział jaki będzie wy
nik dzisiejszego badania go przez Komisję. Lecz 
opowiedział swoim chłopakom wszystko szczegó
łowo, prawie wszyscy wywnioskowali, że go zwol
nią. Zaczęto szykować dla niego grypsy na wol
ność. Nazajutrz otrzymał grypsy nawet z innych 
cel. Chłopaki najchętniej dawali je opuszczają
cym więzienie blatnym. Frajerom bali się pole
cać załatwienie poważniejszych spraw i wskazy
wać adresy.

Baran przysłał z siódemki gryps do pasera, w 
którym polecał oddać Jasiowi należne mu za „to
war” pieniądze, a Jasia prosił o pomoc Paulin- 
ce, jeśli będzie trzeba. Olek dotychczas nie otrzy- 

-mał od niej żadnej wiadomości. Był prawie jedy
nym blatnym w kiczu, któremu kochanka nie dała 
znaku życia. Było mu to przykre, bo nie mógł, ży- 
jąc w komunie, do sitwy z innymi złodziejami, 
nic do niej dać. A wiedzieli przecież, że zostawił 
na wolności „maruchę”. Mimo to nie prosił o nic 
'Pawki, a kazał Jasiowi dopomóc jej.

Jaś, gdy otrzymał polecenie od swego mistrza, 
tylko zaklął: „Ot, opętała go na amen!” Wiedział, 
że Pawka ma sklep, że Olek zostawił jej masę 
wartościowych rzeczy i był szczerze oburzony, że 
Paulinka nie dopomogła Olkowi w więzieniu.

Blatni sprytnie ukryli grypsy w ubraniu Jasia 
i czekali na jego zwolnienie. Jaś otrzymał nawet 
przedawniony gryps Ignacego Kulikowskiego, 
który się zastrzelił w korytarzu więzienia, po nie-, 
udanej ucieczce. Gryps był do siostry Kulikow
skiego, Mili. Dotyczył rozrachunków pieniężnych 
z chłopakami i paserami.

Dopiero po obiedzie wywołano Jasia z celi „na 
zwolnienie”. W kancelarii zebrano trzech więź
niów. Z całej wczorajszej partii, liczącej prawie 
dwudziestu ludzi — tylko tylu obdarzono wolnoś
cią. Poprowadzono ich teraz, pod eskortą jednego 
dozorcy, do Ekspozytury Śledczej. Tam wypełnio
no formularze inwigilacyjne, zrobiono ich foto
grafie, z numerami na piersiach, do albumów śled
czych, wzięto odciski palców i, po zarejestrowa
niu, zwolniono. Jaś był ostatni. Zwrócono mu de
pozyt. Wszystko, prócz papierośnicy. O niej na
wet nie wspomniano.

Chłopiec wyszedł na ulicę. Przez chwilę stał na 
chodniku i oddychał „wolnością”. Wieczór był 
ciemny, zimny. Przechodniów mało. Jaś się czuł 
jak pijany.

Wszystkiemu Winni 
Meteorolodzy 

i Biurokraci
Moskwa (CT) — Dziennik sowiec

kiej partii komunistycznej “Praw
da” oskarżył meteorologów o przygo
towanie prognoz pogody, które sip nie 
sprawdziły, w związku z czym zima 
zaskoczyła konwoje sowieckie na mo
rzach arktycznych.

Jak podawaliśmy uprzednio, nadal 
35 statków sowieckich pozostaje w 
lodach Morza Czukockiego i Wscho- 
dniosyberyjskiego. Z tej liczby 8 stat
ków uwięzionych jest całkowicie w 
pokrywie lodowej, co stwarza poważ
ne niebezpieczeństwo zatonięcia.

Dziennik “Prawda” analizując po
wstałą sytuację stwierdził, że poprze
dnie prognozy sowieckich meteorolo
gów przewidywały, że kanały że
glowne na tych wodach będą wolne 
od lodu do 6 października. Tymcza
sem wiatry polarne spowodowały, że 
w ostatnim tygodniu września wody 
te zamarzły, powodując iż uwięzło 
w nich ok. 90 statków.

Inną przyczyną zablokowania w lo
dach północnych wód morskich ZSRR 
tylu statków była, zdaniem “Prawdy”, 
nieprzystosowanie miejscowych por
tów do przeładunku takiej ilości to
warów, jakie ostatnio były tam przy
wożone. Spowodowało to opóźnienia, 
które doprowadziły z kolei do tych 
incydentów.

Winiąc za powstałe problemy par
tyjnych biurokratów “Prawda” doko
nała krytyki po linii wytyczonej przez 
sekretarza generalnego KPZR Jurija 
Andropowa.

SERGIUSZ PIASECKI

NIKT NIE DA NAM

ZBAWIENIA

MAREK A.

JASZCZUK
Rozwody w USA i w Polsce 
Sprawy Emigracyjne 
Wypadki i Przekroczenia 
Drogowe
Sprawy Kryminalne
Wypadki Przy Pracy 
Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A
Róg Milwaukee i Central Park

serca, układu krwionośnego, stany 
wyczerpania nerwowego i choroby 
kobiece — przy szerokim zastosowa
niu kąpieli mineralnych i borowino
wych.

Uzdrowisko zaczęło się rozwijać 
dynamicznie po 1956 r., kiedy zorgani- 

ła, wydzielające kwas węglowy. Ich zowano tu ośrodek rehabilitacyjny dla 
eksploatację rozpoczęto znacznie 
późnej.

Po raz pierwszy zbadał je na począt-

Bawełniane “MOP”
8 Uncjowe

Wart. $1.39 . . . ................. 790
Ogran. 2

JESIENNA WYPRZEDAŻ
Taniości w Całym Sklepie

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. * ISTNIEJE PONAD 50 LAT
Godziny: Poniedz. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30,

Piątek 9:30-6:00 • Niedziela—Zamknięte

Zapomnieć o Chorobach
Długopole Zdrój to niewielkie, 

sudeckie uzdrowisko, atrakcyjnie 
położone u stóp Gór Bystrzyckich, 
wzdłuż Nysy Kłodzkiej.

Od XVI w., znajdowała się tutaj 
kopalnia ałunu, w której podczas 
zawału wytrysnęły silnie bijące źród-

chorych po żółtaczce.
Po przeprowadzeniu niezbędnych 

prac modernizacyjnych leczenie 
ku XIX T znany geolog* drOetaT W mo8ło tu odbywać sig Praez rok’ 

, .. . — •Gdrpstanrnwann m m zakłan nrvvro-1817 r. tereny te zakupiło miasto Bys- 
'trzyca i wkrótce otwarto tu uzdrowis
ko z zakładem kąpielowym.

Wykorzystanie źródeł wzmogło się 
po odkupieniu zdroju przez dr. Hanke 
(poł. XIX w.), zaś szybszy rozwój 
uzdrowiska nastąpił po zbudowaniu 
stacji kolejowej.

Ze względu na bliskość starszych 
miejscowości uzdrowiskowych (Lą
dek, Duszniki), Długopole nie od razu 
zyskało popularność i do II wojny 
światowej funkcjonowało jako sezono
we. Kuracje odbywały się tutaj w 
okresie od maja do października.

Działania wojenne nie zniszczyły 
budynków, jednak pierwsi Polacy, 
którzy wrócili po latach na ojcowiznę, 
zastali obiekty uzdrowiskowe pozba
wione urządzeń sanatoryjnych i zabie
gowych — wywiezionych pod koniec 
wojny do Niemiec.

Pierwsi powojenni kuracjusze przy
jechali do Długopola w 1946 roku. 
Początkowo leczono tu dolegliwości

WWWWWWWWVWWMV

PREMIERA W PIĄTEK, 4-60 LISTOPADA 

GATEWAY THEATRE
5216 W. Lawrence • 286-2402

Po grupowe bilety prosimy dzwonić do Karen: 726-5300 Ext. 248

FILM 0 WYBITNYM PIĘKNIE 
L.A. TIMES

T....iCHEM TAKIM FILMOM JAK 
POKÓJ” I “DOKTÓR ŻIWAGO”

USC’s DAILY TROJAN

“DORO 
“W

TERAZ W TRADYCJI WIELKICH HLMOW!
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

za-

Czeslaw Mazek — prezes

Wyborowe

Stowarzyszenie Dobroczynności przy 
Związku Narodowym Polskim ser
decznie zaprasza na tradycyjny już 
bal, połączony z przedstawieniem uro
czych młodych panienek, który odbę
dzie się w tym roku w sobotę, 19 listo
pada, w sali “Mayfield” przy 6072 
South Archer Ave.

Bilety po $25 od osoby, można re
zerwować w biurze wiceprezeski ZNP 
Heleny Szymanowicz.

Rokrocznie całkowity dochód z 
tego Balu przeznaczany jest na kupno

4724 N. KEDZIE 
478-8643

Przez sto lat Związek był 
przednią strażą w służbie 
dla sprawy ojczystej

Związek Narodowy Polski

Krajowa Dyrekcja 
K.P.A. Odbędzie 

Narady w Chicago
Zgodnie z przepisami statutowymi 

Kongresu Polonii Amerykańskiej, pre
zes K.P.A., Alojzy Mazewski, zwołał 
na dzień 18 listopada posiedzenie 
Ogólnokrajowej Dyrekcji tej naczel
nej organizacji Polonii dla spraw 
politycznego działania, skupiającej 
zorganizowane środowiska Ameryka
nów polskiego pochodzenia.

Posiedzenie odbędzie się w Chicago, 
zaś obrady będą toczyły się w Quality 
Inn Hotel, 3939 North Mannheim 
Road, Schiller Park, 111.

Zebranie Zarządu 
P.K.I. w Chicago

Uprzejmie zawiadamiam, że zebra
nie nowego Zarządu Polskiego Komi
tetu Imigracyjnego w Chicago, odbę
dzie się w piątek, 4 listopada, o godz. 
7 wieczorem, w lokalu SPK Koło 31, 
3242 N. Pulaski Rd.

Jest to ważne zebranie organizacyj
ne, na którym również zostanie omó
wiona impreza “Inauguracji Apelu 
Gwiazdkowego,” która odbędzie się 
w dniu 20 listopada.

Proszę o punktualne przybycie.
Zbigniew Radoniewicz — prezes

2140 N. WESTERN 
278-4070

Posiedzenie
Klubu Kujawiaków

Miesięczne posiedzenie Klubu Kuja
wiaków odbędzie się we wtorek, 8-go 
listopada br., o godz. 7:30 wieczorem 
w sali Rainbow Garden, przy 1425 
West 51st Street. Mamy ważne spra
wy do załatwienia, prosimy o liczne 
przybycie.

Stanisław Kwartnik — prezes 
Ludwik Siorek — sekr. prot.

Tow. Kopiec Piłsudskiego 
Grupa 1972 ZNP

Tow. Kopiec Piłsudskiego, Grupa 
1972 ZNP zawiadamia, że miesięczne 
posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 
6 listopada, o godz. 2 po poł., w sali 
przy 5412 S. Marshfield Ave.

Sekretarz finansowy będzie urzędo
wał od godz. 1 po poł. Prosimy wszyst
kich członków o liczne i punktualne 
przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

Mieczysław Nowotarski — prezes 
Andrzej Sławiński —sekr.

Zabawa
Klubu Zagórzyce

Klub Zagórzyce urządza jesienną 
zabawę taneczną w sobotę, 5-go listo
pada, w sali St. Joseph Catholic 
Church, 5000 N. Cumberland Ave.

Początek o godz. 8 wieczorem. Do 
tańca grać będzie zespół “Progress”. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
członków i przyjaciół. Dochód prze
znaczony będzie na pomoc w dopro
wadzeniu gazu do rodzinnej miejsco
wości.

4404 W. FULLERTON 
486-6277

Klub Marynarski 
Morskie Oko

Zawiadamiamy, że Klub Marynar
ski Morskie Oko urządza pielgrzymkę 
do Ojców Salwatorianów w najbliższą 
niedzielę, 6 listopada. Autobusy odja- 
dą: o godz. 11:30 rano z 48-ej i West
ern, o godz. 11:35 — z 47-ej i Wolcott. 
Bilety są po $6 od osoby i prosimy 
rezerwować je telefonując do A. Bia
łek na nr 434-1388. Ci, którzy zrobili 
już rezerwacje i nie mogą jechać, 
też proszeni są o zgłoszenie, ponieważ 
wielu czekających na wolne miejsca. 
Zaraz po przyjeździe z wycieczki, w 
sali parafialnej (na plebanii) około 
godz. 5 po poł., odbędzie się mie
sięczne posiedzenie Klubu Marynar
skiego Morskie Oko. Prosimy o liczne 
przybycie.

Mary Ann Białek — koresp.

Szkoła Pieśni i Tańca 
w Lemont

Przy Klubie Polskim w Lemont już 
czwarty rok istnieje niedzielna szkoła 
języka polskiego. Lekcje odbywają 
się w niedzielę, w budynku szkolnym 
parafii św. Cyryla i Metodego, bez
pośrednio po polskiej Mszy (8:45 ra
no) i trwają do godz. 1:00 po południu. 
Mamy pięć grup lekcyjnych.

Od początku obecnego roku szkol
nego zorganizowaliśmy lekcje pieśni 
i tańca, opłacane przez Zjednoczenie 
Polskie Rzymsko-Katolickie w Ame
ryce, które sprawuje patronat nad na
szą szkołą.

Lekcje pieśni i tańca odbywają się 
w soboty, od godz. 1:00 do 3:00 po 
południu w salach szkolnych. Rozpię
tość wieku dzieci jest wielka: od 
przedszkolaków po 8-klasistów i star
szych. Nauczycieli mamy z Chicago. 
Przyjmujemy również dzieci nie mó
wiące po polsku.

Naszym pragnieniem jest promie
niować pięknym polskim folklorem na 
całą tutejszą okolicę. Zainteresowani 
polską pieśnią i tańcem niech dzwonią 
na numer: (312 ) 257-2613.

Wiktoria Para — 
prezeska Kom. Rodź.

Kursy
Języka Angielskiego

W ramach programów prowadzonych 
przez Chicago Urban Skills Institute, 
podlegającego Chicagoskim Kole
giom Miejskim, prowadzony będzie 
bezpłatny kurs języka angielskiego w 
domu Wydziału Stanowego Kongresu 
Polonii Amerykańskiej. Zajęcia od
bywać się będą we wtorki i czwartki w 
godz. od 9 rano do 1 po poł.

Zapisy odbywać się będą we wtorek 
1 listopada i w czwartek, 3 listopada, 
o godz. 9 rano, w budynku Kongresu, 
przy 5844 North Milwaukee Ave.

Zapisy Na Kursy 
Angielskiego

Zapisy na jesienne kursy angiel
skiego odbędą się w sobotę, 5 listopa
da, w domu SPK, pnr. 3242 N. Pułaski, 
w godzinach między 11 rano, a 6 wie
czór.

Lekcje rozpoczną się w sobotę, 12 
listopada w tym samym budynku w 
następujących godzinach:

English I — od fi do 1 po poł.; 
English II od 5:30 do 6:15 wieczór; 
English II od 2 do 4 po poł. i English L 
od 6:30 do 8:15 wieczór.

ST. GEORGE’S, GRENADA. — Personel lekarski szpitala 
polowego pomaga rannym wsiąść do helikoptera. (UPI)

Posiedzenie
Stow. Dobroczynności 

Przy ZNP
Posiedzenie Stow: Dobroczynności 

' przy ZNP odbędzie się we wtorek 
8-go listopada, w siedzibie związko
wej, pnr. 6100 N. Cicero Ave., o go
dzinie 7:30 wieczorem. Z powodu 
zbliżającego się Balu Debiutantek jest 
wiele spraw do załatwienia. Uprasza 
się szanowne panie delegatki o obec
ność i punktualność, oraz doręczenie 
fantów na loterię, która odbędzie się 
po posiedzeniu.

Helena Szymanowicz — prezeska 
Marta Filar — sekretarka

Świeża Polska lub Włoska

KIEŁBASA
(Sausage)
ŚWIEŻA GOLONKA WIEPRZ. 99C 
CAŁA KARKÓWKA WIEPRZOWA 1.09Ft

Lipton

HERBATA 100 |UU

Zabawa Towarzyska 
Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Wydział Kobiet Okręgu 13 ZNP 
urządza “Zabawę Towarzyską” w 
czwartek, 3 listopada, w sali pp. E. 
Moskal, 5639 N. Milwaukee Ave., o 
godzinie 7 wieczorem. Dochód prze
znaczony na cele rozwojowe, dobro
czynne i humanitarne.

Blanche Helkowski, przewodniczą
ca wraz z Komitetem Zabaw obiecu
ją, że wiele pięknych nagród oczeku
je naszych miłych gości. Będzie poda
na kawa i ciasto.

Kazimiera Pytel — komisarka 
Eleonora Tragarz — sekretarka

Zebranie
Grupy 1532 ZNP

Grupa 1532 ZNP zawiadamia swo
ich członków, że miesięczne zebranie 
Grupy odbędzie się w piątek, dnia 
4-go listopada, o godz. 7:30 wieczo
rem, w sali PI. 90 SWAP, 6005 W. 
Irving Pk. Rd.

Prosimy członków o liczny udział 
w zebraniu. St. Scibło — prezes

Nabożeństwo Żałobne 
Za Członków 

Grupy 1776 ZNP
W niedzielę, 13 listopada, o godz. 

10:30 rano, w kościele św. Jana Kan- 
tego, przy Ogden i Chicago Ave., 
zostanie odprawiona nabożeństwo ża
łobne za zmarłych członków Tow. 
Wolność, Grupy 1776 ZNP.

Na nabożeństwo toprzybędą chorą
żowie naszej Grupy ze sztandarami.

Członków prosimy o najliczniejsze 
przybycie, aby oddać należną cześć 
naszym zmarłym członkom i członki
niom.

Stanisław Bogobowicz — prezes 
Zofia Drwiła — sekr.

Z Tow. Wolność 
Grupa 1776 ZNP

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, 
odbędzie swe miesięczne posiedzenie 
w środę, 2-go listopada, o 7:30 wiecz., 
w sali Moskala, 5638 N. Milwaukee 
Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia. Prosimy członków o licz
ne przybycie, ponieważ sprawa i do
bro naszej młodzieży będą bardzo 
poważnie omawiane

St. Bogobowicz — prezes 
Zofia Drwilla — sekr. prot.

Zebranie
Grupy 2879 ZNP

Zebranie Grupy 2879 ZNP, Towa
rzystwo Obrona Wolności, odbędzie 
się 2 listopada, o godzinie 7 wieczo
rem, przy 4248 N. Menard Ave.

Prosimy o jak najliczniejszy udział. 
Posłanka naszej Grupy złoży sprawo
zdanie z obrad sejmowych.

Tadeusz Chlopinski — prezes 
Janina Krynicka — sekr.

“Social Party” 
Klubu Pow. Mielec

Klub Pow. Mielec urządza “Social 
Party” — zabawę stoliczkową w nie
dzielę 6-go listopada, w sali Związku 
Klubów Polskich, 5835 W. Diversey 
Ave., o godz. 2:00 po południu. Do 
wygrania będą wartościowe fanty.

Zapraszamy serdecznie wszystkie 
kluby, oraz naszych członków z ro
dzinami i przyjaciółmi. Kawa i ciasto 
po zabawie.

Kazimierz Pabiś — prezes 
Klara Grzelak — przew. zabawy

Pracownicy Hotelowi 
Zamykają Na Tahiti 
Gości w Pokojach

Auckland, Nowa Zelandia (UPI) — 
Na wyspie Tahiti trwa, spór pracow
ników hotelowych z kierownictwem 
hotelów. Rozgniewani pracownicy po
zamykali setki gości hotelowych w 
ich pokojach.

“Oblężenie” turystów w hotelach na 
terenie największej wyspy w rejonie 
Tahiti — Bora Bora, przerwane zo
stało dopiero w wyniku zawezwania 
na pomoc wojsk francuskich.

Pracownicy domagają się lepszych 
warunków pracy, dodatkowych waka
cji oraz 40-godzinnego tygodnia pra
cy.

3417 W. DIVERSEY
384-0959

Data Wyprzedaży: Od 1 do 6 Listopada
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 5 Listopada o Godz. 5:00 RM.

GW CUKIER _ _
(Sugar) U Worek

AROMA KAWA l-Funt. Puszka 3.99
SANKA KAWA ROZPUSZCZALNA sunę. 3.99

Tradycyjny Bal 
Stowarzyszenia Dobroczynności 

Przy Związku Narodowym Polskim
koszy gwiazdkowych z żywnością dla 
biednych rodzin związkowych. Część 
zarobionych pieniędzy przeznaczają 
Panie ze Stowarzyszenia Dobroczyn
ności na inne, równie szlachetne cele 
— niesienia pomocy najbardziej po
trzebującym.

Niezwykle miłym momentem Balu 
Dobroczynności, jest przedstawienie 
społeczeństwu Polonijnemu, szczegól
nie Związkowemu, młodych panienek, 
członkiń Związku Narodowego Pol
skiego, które wchodzą jak gdyby do 
życia towarzyskiego. Występ na Balu 
jest ich pierwszym oficjalnym wy
stąpieniem w towarzystwie dorosłych.

Panie ze Stowarszyszenia Dobro
czynności od wielu już miesięcy przy
gotowują tę imprezę. Przewodniczącą 
wykonawczą Balu jest wiceprezeska 
Związku, prezeska Stowarzyszenia — 
Helena Szymanowicz. Przewodniczą
cą jest komisarkia Okręgu XIII Ka
zimiera Pytel, wiceprzewodniczącą 
komisarka Okręgu XII Jean Binkow
ska. W komitecie wykonawczym są 
jeszcze: Jean Wesołowska — dyrek
torka i jako wiceprezeski: b. dyrek
torki Helena Orawiec i Florentyna 
Stawiarska. W skład Komitetu Wy
konawczego wchodzą Panie: Katarzy
na Dienes, Melania Winiecka, Ste
fania Gondek, Blanche Helkowska, 
Janina Migała, Marta Filar, Maria 
Józefiak i Irena Szczech.

Sprawami informacji prasowej i re
klamy zajmują się panie: Loretta 
Chabałowska i Anna Rychlińska.

Na czele komitetu biletów i re
zerwacji stoi dyr. Genowefa Weso
łowska, komitetu debiutantek — Me
lania Winiecka; komitetu dekoracji — 
Jean Binkowska, a komitetu przy
jęcia gości — Kazimiera Pytel.

19*CZERWONE WINOGRONA 690 Ft ■ Ft.
CZERWONE GREJPFRUTY S-Funt. Worek 1.49

INTERNATIONAL FOODS INC
MÓWIMY PO POLSKU

W dniach 13 i 14 października obra
dowało w Warszawie Plenum Komi
tetu Centralnego partii komunistycz
nej.

Komentatorka Radia Wolnej Euro
py, Alina Grabowska, przekazała do 
Polski komentarz, który zdemasko
wał fałsze w informowaniu społe
czeństwa o przebiegu Plenum. W ko
mentarzu tym czytamy co następuje:

“Przez cały czas obrad dwudnio
wego Plenum krajowe środki prze
kazu podawały fałszywe informacje 
na temat jego przebiegu, charakteru 
i wypowiedzi członków KC. W rzeko
mo bezpośrednim sprawozdaniu Ra
dia Warszawa, ocenzurowano nawet 
referat Biura Politycznego, odczyty
wany przez Czyrka.

Zabrakło w tej radiowej wersji na 
przykład ostrzeżeń przed rewizjo- 
nizmem, który ma być dla partii 
bardziej niebezpieczny niż dogma- 
tyzm.

Zamiast pełnych tekstów uchwal, 
podawano przez długi czas jedynie 
tytuły i krótkie streszczenia. Nie
zwykle surowo potraktowano wystą
pienie gen. Jaruzelskiego. Przecież ta 
wypowiedź, zamykająca obrady i je 
podsumowująca, winna była chyba 
znaleźć natychmiastową drogę do od
biorców. Nic takiego wszakże nie 
nastąpiło.

Wielogodzinne przeciąganie infor
macji o głosach w dyskusji, oraz o 
uchwalonych dokumentach, to jedno 
zadziwiające zjawisko towarzyszące 
XIII Plenum. Drugie natomiast, to 
gruntowne przerabianie i czyszczenie 
tych wypowiedzi przed pierwszym po
daniem ich do wiadomości publicz
nej.

Taka sytuacja istniała w każdym 
razie jeszcze w niedzielę po południu, 
podczas gdy Plenum skończyło się w 
sobotę wieczorem. I w tym momencie 
zrodziło się zasadnicze pytanie: co 
parti chciała ukryć? Co próbuje za
mazać? Czego się obawia?

Wstępną odpowiedź przynosi ana
liza informacji przekazywanych przez 
korespondentów zachodnich. Również 
porównanie z agencyjnymi doniesie
niami Polskiej Agencji Prasowej, 
które były przeznaczone na użytek 
Zachodu, daje wiele do myślenia.

Oto, dla przykładu, głos w dyskusji 
towarzyszki Zofii Stępień. Według Ra
dia Warszawa, wiele miejsca poświę
ciła kondycji w zakładach pracy, 
stwierdziła też, że należy więcej 
uwagi zwracać na kształtowanie świa
topoglądu materialistycznego. Tyle 
Radio Warszawa w piątek.
Gwałtowny Atak Na Kościół

Natomiast wszystkie agencje
chodnie podkreślają, że Zofia Stę
pień, która była jedną z pierwszych 
mówczyń na Plenum, nadała niejako 
ton dyskusji gwałtownym atakiem na 
Kościół.

Według Zofii Stępień notuje się 
wzrost klerykalizmu, którego oznaki 
znajduje się wśród młodzieży i które 
ujawniło środowisko pseudopolitycz- 
nego chuligaństwa.

Także Polska Agencja Prasowa w 
biuletynie dla zagranicy podała, że 
mówczyni protestowała przeciwko or
ganizowaniu w kościołach politycz
nych manifestacji.

Na użytek publiczności krajowej, 
zniekształcona została również wypo
wiedź Mieczysława Maksymowicza, 
rolnika z Koszalińskiego.

Maksymowicz, według relacji Ra
dia Warszawa, miał się wypowiedzieć 
za tym, by nie usuwano z partii na 
drodze administracyjnej ludzi wie
rzących i by prowadzono z nimi nato
miast pracę światopoglądową. Radio 
Warszawa podało to w sobotę o godz. 
14.

Ale według Agencji UPI, całość 
wystąpienia Maksymowicza wygląda
ła inaczej. Zaatakował on polskie du
chowieństwo. Użył określenia, iż 
księża stają cię coraz bardziej aro-

W Woreczkach (Tea) Woreczków

PEPSI COLA 8/16-Unc. But. 1.29
TIDE PROSZEK DO PRANIA 84-Unc. Pacz. 2.89 
CHRISTIAN BROS.
WOLFSCHMIDT 3/WÓDKA /4 ■
CANADIAN CLUB WHISKEY *utrą 7.99

Propaganda Fałszów w Polsce 
o Plenum KC Partii

ganccy i agresywni. Zaś inni mówcy 
domagali się nawet, by biskupi sto
sowali środki dyscyplinarne wobec 
księży, organizujących demonstracje 
uliczne.

Wszystkie agencje zauważyły, iż na 
Plenum rozbrzmiewały nader ostre 
tony pod adresem Kościoła i religii. 
Członkimi PAX-u, pisze agencja UPI, 
oskarżyła na Plenum władze kościel
ne o łamanie zasady rozdziału ko
ścioła od państwa. Niektórzy duchow
ni, twierdziła, namawiają młodych 
ludzi do wieszania krzyży w szko
łach.

Zaobserwowaliśmy, utrzymywała 
dalej mówczyni, wzrastającą wrogość 
wśród młodzieży szkolnej, skierowa
ną przeciw tym uczniom, którzy na 
nabożeństwa nie uczęszczają. Praw
da jest taka, kontynuowała Kazimiera 
Krzyżarczyk, że Kościół domaga się 
tolerancji, ale jedynie dla siebie.

Na tę samą wypowiedź zwraca uwa
gę między innymi zachodnioniemiecka 
agencja DPA. Natomiast agencja AP 
pisze, że znamienny był głos w dys
kusji Zdzisława Stępnia, który doma
gał się na Plenum, by surowe prze
pisy prawa stosowano wobec wszyst
kich, którzy zadeklarowali wojnę prze
ciw socjalizmowi i otwarcie nawo
łują do niepokojów. W tym kontek
ście Stępień wymienił również niektó
rych przedstawicieli duchowieństwa.

Zaś członek KC Andrzej Cekiński 
oświadczył jasno: Ideologia kościoła 
rzymskokatolickiego jest całkowicie 
sprzeczna z naszą ideologią.

Wobec takich i podobnych wypo
wiedzi, korespondenci zachodni opa
trzyli swoje relacje tytułami w ro
dzaju:

KC partii polskiej krytykuje Ko
ściół Katolicki. Kościół Katolicki jest 
wrogiem nr 1 dla KC partii. Partia 
Komunistyczna ostrzega przed wpły
wami Kościoła.

W wielu doniesieniach powtarza się 
ten sam motyw. Obserwatorzy uwa
żają, że atak na Kościół na ostat
nim Plenum KC miał bezpreceden
sowy charakter.

W dodatku, pokrywają się z tym 
czasowo następujące wydarzenia:

Po pierwsze, wezwanie do proku
ratury w Gdańsku ks. Henryka Jan
kowskiego, spowiednika Wałęsy, pod 
zarzutem wykorzystywania religii dla , 
celów szkodzących państwu i roz
powszechniania fałszywych informa
cji.

Rozpoczęto też podobne kroki w sto
sunku do innego, znanego i szanowa
nego duchownego, ks. Jerzego Popie
łuszki. Nie są to groźby bez pokrycia, 
bowiem wojenne sądy PRL mogą w 
takich przypadkach skazywać na kary 
do 10 lat pozbawienia wolności.

Po drugie, uwagę opinii publicznej 
zwróciła wyjątkowo niesympatyczna 
wypowiedź kierownika Urzędu do 
Spraw Wyznań, Adama Łopatki, sko
ordynowana z rozpoczęciem Plenum 
ideologicznego partii. Ostrzegła ona 
przed tendencjami do klerykalizacji 
kultury narodowej i została szeroko 
rozpropagowana przez krajowe środki 
przekazu.

Po trzecie, w wojsku, szczególnie 
wśród poborowych, wszczęto inten
sywną, antykościelną kampanię pro
pagandową, która przedstawia zarów
no Papieża Polaka jak i duchowień
stwo polskie w wyjątkowo niekorzyst
nym świetle.

Rozpoczęto też akcję usuwania 
krzyży i obrazów świętych ze szkół 
i miejsc publicznych.

Wszystko to trzeba też widzieć na 
tle sierpniowej wypowiedzi czołowego 
ideologa sowieckiego Zamiatina, któ
ry już wtedy wyraził obawy, że wi
zyta Papieża w Polsce pubudzi agi
tację klerykalną bojowo nastawionej 
części duchowieństwa.

Czy Plenum ideologiczne oznacza 
całkowite zwycięstwo grupy dogma
tycznej w partii, domagającej się 
ostrej rozprawy z Kościołem i tak 
zwanej czystości ideologicznej i prze
strzegania marksistowskich pryncy
piów?

Czy nadchodząca, zgodna z uchwałą 
weryfikacja kadr, nie będzie ozna
czała czystki, prowadzonej pod ha
słem walki światopoglądowej?

Zdania obserwatorów są bardzo 
podzielone. Może za wcześnie jeszcze 
na jakąś analizę, nie wszystkie do
kumenty i glosy na Plenum są już 
podane do publicznej wiadomości. 
Wielu rzeczy nadal nie wiadomo.

Ale uderzające są próby tonowania 
tego ostrego, antykościelnego i anty- 
religijnego charakteru plenarnej dys
kusji, dokonywane przez Radio War
szawa.

To wygląda tak, jakby z kolei inna 
grupa towarzyszy usiłowała przeciw
działać zbyt ostentacyjnemu wydaniu 
wojny Kościołowi.

STEK OD ŻEBER
(Rib Steak)

CLUB STEAK 2.49 n
ŚWIEŻE WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ 49 C n

Boyer Krojony

BOCZEK,Bae..) /QC
COUNTY LINE SEP >
ŚMIETANKOWY 8Unc. 79ę ■ W H.
FRANKS KISZONA KAPUSTA 2-Fun. Worek 1.00
Wyborowe

POMIDORY
(Tomatoes)

GŁÓWKI SAŁATY 2 u 1.00
MARCHEW lub OGÓRKhFunty»1.00

: 5’

^
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (lmo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3 mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (lyr.) $18.00 
Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3 mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. ,50f

Kłopoty Pentagonu
Pociągnięcia na arenie międzynarodowej 

wskazują, że prez. Reagan zerwał z polityką 
niezdecydowania i ustępstw bez wzajemności 
swoich poprzedników, która zachęciła władców 
na Kremlu do podejmowania coraz bardziej 
ryzykownych akcji zbrojnych, pośrednich lub 
bezpośrednich, przybliżających opanowanie 
przez nich całego świata.

Trudno odrobić straty poniesione w latach 
poprzednich, ale Prezydent doszedł do wniosku, 
że kontynuowanie odwrotu przed naporem 
imperializmu sowieckiego prowadzi do kata
strofy. Postanowił więc powstrzymać falę ko
munizmu zalewającą świat i przekonać za
równo aliantów jak i przeciwników, że Stany 
Zjednoczone nie są “papierowym tygrysem”. 
Do takiego wniosku doszło wielu przywódców 
przyjaznych i neutralnych, nie pod wpływem 
propagandy komunistycznej, lecz na podstawie 
postępowania poprzednich rządów Stanów 
Zjednoczonych (nie tylko prez. Cartera).

Przekonanie aliantów i potencjalnych wro
gów, że słowom przedstawicieli Stanów Zjed
noczonych towarzyszą czyny i że na Samach 
Zjednoczonych można polegać, zmusza do “obe
cności” naszych sił zbrojnych równocześnie 
na wszystkich oceanach i w wielu odległych 
od siebie krajach. Doprowadziło do do “roz
cieńczenia” naszej potęgi militarnej, stwarza
jąc poważne trudności dla Pentagonu, któremu 
Kongres nie daje dostatecznych funduszów 
i usiłuje narzucać swoją wolę, nie zawsze świad
czącą o zrozumieniu sytuacji międzynarodowej 
i zgodnej z długofalowymi interesami państwa 
oraz wolnego świata. W rezultacie Pentagon 
musi przerzucać te same jednostki z jednego 
krańca globu na drugi, co stwarza poważne 
niebezpieczeństwa i prowadzi do wykorzysty
wania przez władców na Kremlu “rozcieńcze
nia” naszych sił zjbrojnych na świecie.

Wydarzenia na Grenadzie, przypominające 
Afganistan, gdzie dyktator komunistyczny zo
stał zamordowany przez bardziej uległego Mosk
wie komunistę, a wyspa stała się kolonią i 
bazą Kuby, zmusiły do odwołania z drogi 
do Libanu eskadry morskiej. W jej skład wcho
dził lotniskowiec i 20 okrętów towarzyszących 
oraz brygada strzelców morskich, która wraz 
z oddziałami spadochroniarzy wzięła udział

w ataku na wyspę. Z pomocą strzelcom mor
skim przybył batalion piechoty i spadochro
niarze, przerzuceni ze Stanów Zjednoczonych.

Teoretycznie “Central Command”, która za
stąpiła Siły Szybkiego Uderzenia, ma do dys
pozycji 291,000 dobrze wyszkolonych żołnie
rzy. Marynarka i lotnictwo nie mają jednak 
dość okrętów i samolotów do przerzucenia tak 
dużych sil na ewentualny teren walki i dosta
tecznego ich wsparcia. Odwołanie eskadry pły
nącej do Libanu do akcji na Grenadzie, jest 
wymownym tego dowodem.

Marynarka posiada 14 lotniskowców, ale 5 
znajduje się w naprawie lub przechodzi mo
dernizację. Cztery lotniskowce znajdują się na 
Pacyfiku, jeden z okrętami towarzyszącymi 
przeszukuje wody Morza Japońskiego za szcząt
kami koreańskiego samolotu pasażerskiego ze
strzelonego przez sowieciarzy. Eskadry mor
skie, których trzonem są lotniskowce, patro
lują wody Oceanu Indyjskiego i Morza Śród
ziemnego. Jedna eskadra znajduje się u wy
brzeży Libanu. Flotę na Morzu Śródziemnym 
osłabiono wysłaniem kilku okrętów dla wzmoc
nienia eskadry ną Oceanie Indyjskim, co ma 
być ostrzeżeniem dla Iranu grożącego zamknię
ciem cieśniny Hormuz, łączącej Zatokę Perską 
z Oceanem Indyjskim. Jak wiemy tą cieśniną 
płyną tankowce z ropą naftową z Arabii 
Saudyjskiej, Kuwejtu i Zjednoczonych Emira
tów, do Stanów Zjednoczonych, zach. Europy 
i Japonii.

Jednostki wydzielone z Floty Atlantyckiej 
i Pacyfiku znajdują się na wodach w sąsiedz
twie Salwadoru i Nikaragui. Marynarka odczu
wa tak dotkliwy brak okrętów wojennych, 
że zmodernizowano wycofany ze służby pan
cernik “New Jersey”, który u brzegów Libanu 
jest gotowy wesprzeć swymi potężnymi działa
mi strzelców morskich w Bejrucie.

Program rozbudowy sił morskich prez. Rea
gana natrafia na opory w Kongresie, który 
liczy się z głosami korzystających z “darmo- 
chy” i różnych środowisk specjalnych intere
sów. Ostatnie wydarzenia wykazują dobitnie, 
że zwiększenie sił zbrojnych jest pilną potrze
bą. Jest to zadanie kosztowne. Powinniśmy 
jednak pamiętać, że chodzi o wolność, która 
jest bezcenna.

Ślepcy Polityczni
Jest aż hadto jasne, że nikt nie może wy

magać, aby w istniejącej obecnie sytuacji mię
dzynarodowej potencjalni kandydaci do demo
kratycznej nominacji na prezydenta opowiadali 
się bez zastrzeżeń za polityką zagraniczną 
republikańskiego Prezydenta, a do tego — jak 
trzeba to brać poważnie pod rozwagę — przy
puszczalnego nominata GOP.

Siódemka demokratycznych kandydatów do 
nominacji zaznaczyła już swoje ideologiczne 

; i polityczne postawy, a więc trzeba na nie 
spojrzeć pod kątem czysto partyjnych nasta
wień, ale w imię podstawowych interesów 
Stanów Zjednoczonych, jakie występują na tle 
pogłębiających się konfliktów ideologicznych 
w świecie. Głównym wrogiem Stanów Zjedno
czonych w tych konfliktach jest oczywiście 
bolszewicka Moskwa.

Zagraniczna polityka Washingtonu wymie
rzona jest obecnie właśnie w Sowiety. Zdekla
rowani już kandydaci demokratów do Białego 
Domu muszą uświadamiać sobie układ sił w 
skali globalnej, jak też nie mogą podejmować 
czysto partyjnych ataków na Prezydenta i jego 
politykę zagraniczną. W trudnych bowiem okre
sach w tej polityce mądre tradycje życia po
litycznego wysuwały rozsądne nakazy do za
stosowania ich w praktycznym działaniu, jak 
choćby zasada udzielania Prezydentowi dwu- 
partyjnego poparcia w jego posunięciach w od
niesieniu do założeń i metod, mających słu
żyć przeciwdziałaniu polityce Sowietów.

Gdy po ostatnich wydarzeniach w Libanie, 
jak i w operacji zbrojnej w Grenadzie, Pre
zydent wystąpił z przemówieniami do narodu, 
wyjaśniającymi jego założenia polityki odnoś
nie oby tych trudnych problemów, zarysowało 
się w opinii publicznej społeczeństwa bardzo 
wyraźne poparcie dla postawy Prezydenta oraz 
jego zasadniczych decyzji jako głowy państwa 
i naczelnego wodza sił zbrojnych.

Akcja Prezydenta, który zdecydował zlikwi
dować sowiecko-kubańskie przygotowania do 
przekształcenia wysepki Grenady na bazę bol- 
szewizmu, aby Sowiety mogły, przy pomocy 
Kuby, prowadzić z niej rewolucyjno-terrorys- 
tyczne działania, została w różnych badaniach 
opinii publicznej przyjęta z uznaniem i zado
woleniem przez przeciętnych obywateli, tych 
“ludzi z ulicy”, jak określa się ich popularnie.

Odnotujmy tu przykładowo rezultaty badań 
opinii publicznej, przeprowadzonych przez ośro
dek badawczy Post-ABC News. Oto okazało 
się, że amerykańscy wyborcy i podatnicy wy
powiedzieli się za poparciem działań zbrojnych 
przeciw marksistowskiemu reżymowi Grenady, 
który doszedł do władzy drogą zamordowania 
poprzedniego premiera, również marksisty oraz 
jego 16 wysokich urzędników.

Zanim Prezydent wystąpił z przemówieniem 
wyjaśniającym jego politykę w stosunku do Li
banu oraz jego dycyzje odnośnie Grenady, spo
łeczeństwo wyraziło poparcie dla polityki i 
decyzji Prezydenta normą procentową 53 do 
37. Natomiast po przemówieniu Prezydenta 
ta aprobata polityki i decyzji Reagana wyra
ziła się jako wyraźnie większa, gdyż norma 
procentowa 63 do 31.

A jak zareagowali demokratyczni kandydaci 
do nominacji na prezydenta?

Początkowo większość z siódemki kandy
datów była bardzo ostrożna. Ale w następnych, 
po przemówieniu prez. Reagana, dniach demo
kratyczni kandydaci ustalili w trzech ujęciach 
swoje postawy:

— zdecydowanie wrogo do polityki Białego 
Domu odnieśli się senatorzy Gary Hart, Alan 
Cranston, Ernest Rollings oraz b. sen. George 
McGovern;

— za poparciem decyzji Prezydenta co do pod
jęcia operacji zbrojnych na Grenadzie opowie
dział się b. gubernator Florydy, Reubin Askew, 
pochodzący ze stanu, w którym panują silnie 
antycastrowskie nastroje;

— ostrożnie krytyczni byli w wstępnych 
reakcjach były wiceprez. Walter Mondale i sen. 
John Glenn, którzy uważani są za czołowych 
kandydatów (front-runners).

W tym stanie rzeczy należy przyjąć, że czwór
ka zdecydowanych wrogów polityki Prezyden
ta to polityczni ślepcy. Ich różne wypowiedzi 
całkowicie uzasadniają to określenie.

Para ostrożnych, Mondale i Glenn, będąc w 
czołówce, kierowała się praktycznymi wzglę
dami, co jest zrozumiale.

Tylko zaś jeden Askew zajął stanowisko 
zgodne z nastrojami społeczeństwa, a mianowi
cie opowiedział się za poparciem operacji zbroj
nych przeciw nowej agenturze Moskwy w rejo
nie morza Karaibskiego.

List Stoczniowca
Do Rakowskiego

We wrześniu reżimowy wicemini
ster M. Rakowski pojechał do Gdań
ska na spotkanie ze stoczniowcami i 
został przez nich wygwizdany. Wście
kał się i wymyślał, po czym masme
dia dyktatury w rozmity sposób stara
ły się przedstawić na swą korzyść tę 
konfrontację. Najlepiej zilustrował ją 
list otwarty anonimowego stoczniow
ca; przedrukowujemy go dosłownie 
z paryskiego tygodnika “Kontakt.”

Szanowny Panie Premierze,
Piszę do Pana pod świeżym wraże

niem audycji telewizyjnej, przedsta
wiającej pańskie spotkanie ze stocz
niowcami. Jest to piąta znana mi wer
sja tego spotkania: byłem na sali, 
słuchałem wieczorem radia gdań
skiego, czytałem gazety, słuchałem 
warszawskiej audycji radiowej i 
wreszcie — telewizja. Pięć różnych 
wersji, a więc dla tych, których nie 
było na sali — cztery. Czy ktokolwiek 
ma jeszcze wierzyć w waszą uczci
wość i dobrą wolę?

Kiedy wszedł Pan na salę, powitały 
Pana brawa i gwizdy. Po równo. I 
nie ma się co dziwić, sami przyzna- 
jecie, że społeczeństwo jest podzielo
ne. A duża część stoczniowców — 
tych na sali i tych na zewnątrz — nie 
była zdecydowana, czy klaskać, czy 
gwizdać, czy milczeć. Należałem do 
tych niezdecydowanych, stawiając 
raczej na milczenie.

Okrzyk z sali o krawacie wydał 
mi się nietaktowny. Nieprawdą jest 
jednak to, co pisano w gazecie, że 
dotyczył bezpośrednio wieszania. To 
dopiero Pan użył tego słowa — co 
potwierdzają zresztą audycje radia i 
telewizji. (Pierwszy dowód, jak sami 
sobie przeczycie). Mógł Pan ten 
okrzyk zignorować, mógł Pan też za
reagować na wybryki w sposób jaki 
przystoi dyplomacie i przedstawicie
lowi władz. Z Pana jednak wylała się 
natychmiast, już w tym momencie, 
w drugim pańskim zdaniu na tej sali, 
straszna nienawiść do zebranch. Tak 
odebrałem to ja i moi koledzy — tak 
odebrało to wielu telewidzów. I atmo
sfera tej nienawiści sączyła się w na
grzaną zatłoczoną zdumionymi robot
nikami salę. (...) Telewizja poka
zała jedną pańską reakcję najspokoj
niejszą. A przecież w rzeczywistości 
incydent powtarzał się kilkakrotnie i 
wrzeszczał Pan na nas w przeraża
jący sposób, obraźliwie, z pogardą i 
zaciekłością, wygrażając pięścią i 
krzycząc o kulturze politycznej. Nie 
jesteśmy politykami, ale to nie my 
zaczęliśmy zachowywać się niekultu
ralnie na tej sali. Przyznaję, że jak 
wielu kolegów przyłączyłem się do 
gwiżdżących. To nie ekstrema mnie 
sprowokowała, to pańskie chamstwo 
i pańska nienawiść.

Sprawa porządku obrad: zgodził się 
Pan na zaproponowaną zmianę (że 
po każdym pytaniu będzie odpo
wiedź), pokazała to zresztą telewizja. 
Ale nie pokazała, jak ni z tego ni z

owego zmienił Pan zdanie, jak znów 
Pan na nas krzyczał, jak żądał Pan 
grupowania pytań, choć umowa była 
inna. I my mamy wierzyć w pańskie 
opowieści o przebiegu kontaktów mię
dzy rządem a “Solidarnością?”

Dal nam Pan obraz takich kon
taktów: przedstawiciel rządu zgodził 
się na naszą propozycję, a potem 
nagle mu przeszło, więc wrzeszczał, 
straszył, groził zerwaniem spotkania, 
jeśli natychmiast nie będzie pytań. 
Gdyby się obraził i wyszedł, byłoby 
dla nas, choć to on nie dotrzymał 
umowy. Cóż za wspaniała ilustracja. 
Czy nic Panu nie mówi fakt, że nawet 
początkowo przychylna Panu część 
sali, nawet pańscy partyjni nie stanę
li po Pana stronie. Ze nawet żaden 
z nich nie zdobył się na zadanie Panu 
jakiegoś, neutralnego pytania. Wszy
scy mieli dość pańskich wrzasków i 
nikt już nie był po Pana stronie. (...)

Pierwsza wersja radiowa była bar
dziej, druga mniej wygładzona. W 
gazecie było co innego, co innego w te
lewizji. Ale najszkodliwsza była wer
sja telewizyjna. Wycięto wszystkie, 
bardzo liczne przecież fragmenty, 
kiedy Pan nas wrzeszczał, zmniejszo
no (tak, tak zmniejszono), negatyw
ną reakcję sali, żeby uzasadnić tezę 
o malej grupce krzykaczy. Na zakoń
czenie byliśmy już bardzo zmęczeni, 
i Pan i my. Pan słabiej na nas krzy
czał, a my słabiej reagowaliśmy. 
Pewnie dlatego w telewizji dużo mniej 
wycięli z ostatniej części spotkania. 
I stała się rzecz dziwna: druga, okla
pła część wydała się przez to o wiele 
ostrzejsza od pierwszej — w rzeczy
wistości wręcz groźnej wskutek pań
skiego tak potem sprawnie spreparo
wanego przez telewizję zachowania.

Oglądałem to widowisko i czułem 
przerażenie:gdybym nie był na miej
scu — nie uwierzyłbym, że nieusta
jącą awaturę, której byłem biernym, 
a potem czynnym uczestnikiem, moż
na tak przerobić na emocjonujący 
występ człowieka dobrej woli, tępio
nego przez grupę hałaśliwych wro
gów. Więc tak, jak nie byłem dotąd 
Pana wrogiem, po tej farsie jestem. 
Gdybyście uczciwie pokazali pańskie 
i nasze zachowanie, społeczeństwo 
mogłyby ocenić dobrą bądź złą wolę 
każdej ze stron. I dopiero teraz zro
zumiałem, jak straszliwą bronią jest 
telewizja, oraz dlaczego “Solidar
ność” tak namiętnie domagała się 
własnych programów.

Chciałbym żeby kiedyś Polacy zo
baczyli audycję z całego spotkania i 
zrozumieli, tak jak ja zrozumiałem — 
jaki zakres może mieć spopularyzo
wana lecz rzadko tak praktycznie 
sprawdzialną czynność: manipulacja.

Obyście tego dożyli, czego mimo 
wszystko Panu życzę. Przepraszam 
za brak podpisu, ale nie chcę, żeby 
mnie Pan zapraszał na spotkanie z 
autorami listów. A nuż znów nie wy
trzymam i zagwiżdżę?

Washingtonie, by prezydent Reagan 
odbył jednodniową wizytę dla pod
budowania ducha Libanu oraz na
szych ludzi, wzmocniłoby to duchową 
i polityczną postawę Stanów Zjedno
czonych. Liban jest “larum” dla 
całego świata.

Niemcy Zachodnie oraz Czecho
słowacja powoli przygotowują się do 
instalowania na ich terenie broni so
wieckiej, która ma stanowić odpo
wiedź Moskwy na planowane przez 
NATO rozmieszczenie w Zachodniej 
Europie nowych, amerykańskich po
cisków nuklearnych.

Pozostałe kraje Wschodniego Blo
ku schowały chwilowo głowy w pia
sek i czekają, co się będzie działo 
w Genewie i co postanowi ostatecznie 
Pakt Północnoatlantycki, w związku 
z nowymi groźbami Andropowa.

Dziennik “The Christian Science 
Monitor” stwierdził, że nie jest to 
tak zwane oczekiwanie, pełne opty
mizmu. Kilka satelitów ZSRR zacie
śniło ostatnio więzy handlowe z Za
chodem, toteż narzucenie przez “czer
wonego brata” nowego wyścigu zbro
jeń wróży dla ich ekonomii przy
szłość w jak najczarniejszych bar
wach.

Nawet z NRD i samego Związku 
Sowieckiego nadchodzą doniesienia, 
że przeciętni obywatele zaczynają 
nerwowo mówić po kątach, że będzie 
wojna. Czegoś podobnego nie słysza
no w tych okolicach od wielu, wielu 
lat.

Podstawy do obaw dało oświadcze
nie przywódcy, Andropowa, przeka
zane 24 października. Jeśli Stany Zje
dnoczone i ich zachodni sprzymie-

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

“Larum” w Libanie
DZ. POLSKI (Detroit) - Kongr. 

John Dingell jest czołowym człon
kiem Kongresu Stanów Zjednoczo
nych oraz jednym z licznej grupy 
Izby Niższej i Senatu, domagającej 
się natychmiastowego wycofania na
szych wojsk policyjnych z Libanu, 
gdzie terroryści z muzułmańskiej 
opozycji dokonali zamachu bombo
wego na amerykański budynek Ma
rines, a nieco później na francuski.

Zamach przyniósł żniwo w zabi
tych i rannych. 229 żołnierzy ame
rykańskich straciło życie, wielu od
niosło bardzo ciężkie lub lżejsze ra
ny.

Samobójczy terrorysta wjechał cię
żarowym samochodem w ogrodzony 
drucianym płotem amerykański mu
rowany budynek, powodując fatalną 
eksplozję.

Dingell, jak też inni, a wśród nich 
i jeden z michigańskich senatorów, 
Don Riegle, uważają, że Stany Zje
dnoczone powinny opuścić Liban jak 
najszybciej. Dingell jednak przyzna- 
je, że to nie rozwiąże ani nie za
łatwi Wcale tragicznej sytuacji libań
skiej.

Riegle w bardzo nieodpowiedzialny 
sposób zaatakował prezydenta Rea
gana za posłanie naszych wojsk do 
Libanu, nie wspominając wcale, że 
było to zrobione za zgodą Kongre
su! z

Nie podajemy tu ani nie powo
łujemy się na wypowiedzi innych, 
jakkolwiek sen. Carl Levin, również 
demokrata z Michigan, nie zgadza 
się z takim rozwiązaniem; widzi po
wstające komplikacje.
Prezydent Reagan przerywając 

swój krótki odpoczynek golfowy w 
Georgia, wrócił do Białego Domu, 
by radzić nad libańską sytuacją i 
wstrząsającym atakiem wroga, ostrze- 
liwującego z zasadzki od kilku mie
sięcy nasze i inne wojska, wysłane 
do Libanu, by pilnować pokoju i 
bronić bezbronną ludność przed in
terwencją obcych, wspomagających 
libańskich muzułmanów, dążących 
do podziału maleńkiego kraju na-r mc 
dwie części.

Muzułmanie są popierani przez Sy
rię i Rosję, a teraz okazuje się, 
że w akcji terrorystycznej swe palce 
też macza Iran Khomeiniego.

Za tego rodzaju zbrodnię musi 
być wspólne i zgodne potępienie 
całego cywilizowanego świata, ale 
obok tego potępienia znalazła się też 
krytyka i pochwala . . . terroru.

Prezydent Reagan po powrocie z 
Georgii oświadczył, że Ameryka nie 
da się zastraszyć tego rodzaju ata
kami i nie zrzeknie się swego obo
wiązku wobec Libanu.

Pozycja Washingtonu nie może być 
jakimkolwiek ustępstwem, które by
łoby precedensem na przyszłość, że 
każdy atak terrorystów miałby powo
dować rezygnację, czy też koncesję 
z naszej strony.

Ale należy zwrócić uwagę świata 
na straszliwe niebezpieczeństwo mię
dzynarodowego terroryzmu, którego 
główna siedziba mieści się w Mo
skwie, sypiącej szczodrą ręką pienią
dze na wszystko, co może zamącić 
ogólny pokój.

Doskonale rozumiemy pierwszą re
akcję po tym wstrząsającym mor
derstwie, dokonanym na naszych żoł
nierzach, ale nie dajmy się ponieść 
też nieodpowiedzialnym krokom.

Na wojnę jest zawsze czas, jeżeli 
chce jej nasz wróg, obojętnie kim on 
jest. I dlatego w pierwszym rzędzie 
Kongres powinien zachować zimną 
krew, a jednocześnie postąpić w ten 
sposób, by pokazać tak swemu spo
łeczeństwu, jak też obcym krajom, 
a przede wszystkim Libanowi, że nie 
da się przez nikogo nastraszyć.

W każdym razie i nie w tej chwi
li Stany Zjednoczone powinny opu
ścić Liban, bo w następnej kolejno
ści przyjdzie Izrael, a po nim nawet 
Egipt, czy Arabia Saudyjska.

Liban jest tylko jedną lub pierwszą 
fazą w tym “szatańskim planie” pod
bicia świata. Przypominamy, że do 
tego dąży Moskwa i Islam Khomei
niego — dwaj wrogowie — w “nie- 
świętym” przymierzu przeciw wolne
mu światu!

Na jak największe uznanie zasłu
guje postawa Francji i jej Prezyden
ta, który natychmiast udał się do 
Libanu, by być ze swymi żołnierza
mi, a jednocześnie odbyć konferen
cję z prezydentem libańskim Gema- 
jelem i zapewnić o swej pomocy dla 
tego kraju!

Szkoda, że nikt nie pomyślał w

Czarne Chmury 
Nad Sojusznikami ZSRR 

rzeńcy rozpoczną w grudniu br. roz
mieszczanie pocisków nuklearnych 
nowej generacji, Moskwa umieści we 
Wschodniej Europie “operacyjne i 
taktyczne systemy obronne” bliskie
go zasięgu.

Podczas rozważań, gdzie powinny 
zostać rozmieszczone, wybór padł na 
płRD i Czechosłowację. Decyzja była 
niewątpliwie głęboko przemyślana. 
Obydwa kraje uważane są za najsil
niejszych ekonomicznie sojuszników 
ZSRR, odydwa posiadają najbardziej 
konformistyczne podejście do władz 
sowieckich, wreszcie, NRD graniczy 
z Niemcami Zachodnimi, gdzie mają 
być instalowane nowe Pershingi II 
i Cruise.

Polsce nie grozi w tej chwili - 
“opieka” nad sowieckimi pociskami. 
Wobec trwającego nadal konfliktu 
między Polakami a reżymem, Mo
skwa z pewnością nie pójdzie na ta
kie ryzyko. Również Bulgaria, Rumu
nia i Węgry nie mogą być obecnie 
brane pod uwagę.

Rumunia jest bardziej zależna od 
Stanów Zjednoczonych i Europy Za
chodniej niż kiedykolwiek przedtem. 
Prawdopodobnie w obecnej sytuacji 
nie zgodziłaby się na rozmieszczenie 
na jej terenie sowieckich pocisków.

Bułgaria przestawia ekonomię na 
tory zwiększonej wymiany rynkowej, 
dokonuje też pewnej liberalizacji 
rolnictwa, może zatem zająć stano
wisko, podobne do rumuńskiego.

Tym bardziej zrobiłyby to Węgry, 
po wprowadzeniu u siebie nowych 
mechanizmów gospodarczych, które 
zakładają że wrota na Zachód mają 
w tym kraju otwierać się coraz sze
rzej.
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"EA GL ES " MISTRZEM 
METROPOLITAN LEA GUE 

EAGLES — KICKERS 0:0
Drużyna Eagles powtórzyła sukces 

z roku ubiegłego, remisując na wy- 
jeździe z groźnym zespołem niemiec
kim Kickers. Uzyskany remis na b. 
kiepskiej nawierzchni boiska, został 
wywalczony na wagę mistrzostwa 
ligi “Metropolitan”. Bardzo liczna 
publiczność oglądała dobre spotkanie, 
twardą walkę o punkty, zaangażowa
nie zawodników obu drużyn i walkę 
do upadłego od początku do końca 
meczu — pisze Janusz Ciszek.

Wielka nerwowość zawodników 
(rzecz zrozumiała) wpłynęła tylko w 
niewielkim stopniu na poziom tego 
ważnego spotkania.

Eagles od początkowego gwizdka 
sędziego narzucił ogromne tempo, chcąc 
rostrzygnąć wynik meczu już w pierw
szej połowie spotkania, ale na prze
szkodzie stanął wspaniale broniący 
bramkarz Kickers, któremu sprzyjało 
również szczęście, a raz słupek przy
szedł mu z pomocą.

Przez prawie cały okres spotkania 
Eagles posiadał lekką przewagę, ale 
i Kickers również groźnie kontrował. 
Kontrataki zespołu niemieckiego koń
czyły się jednak na linii obrony gdzie 
dzielnie brylowali bracia Goszczyccy 
uzupełnieni Szydłowskim i Kozłowskim. 
Próby strzałów z daleka kończyły się 
na pewnie interweniującym Cervan- 
tesie. Linia pomocy opanowała śro
dek boiska i nie pozwalała na swo
bodne poruszanie przeciwnikowi. Pół
torak, grający z kontuzją Kieca i ma
jący swój dzień Mitrosz byli także 
motorem akcji zaczepnych. Skrzydło
wi Czesak i Ostrowski szybkimi raj
dami napędzili wiele strachu defen
sywie Kickers. Na środku ataku E. 
Guzik wychodził zwycięsko z poje
dynków główkowych z wyższymi o gło
wę przeciwnikami.

To było dobre zakończenie ligowego 
sezonu. Jak twierdzą bezstronni ob
serwatorzy zespołowi “Eagles” na
leżało się mistrzostwo. Zespół polski 
pokazał grę ofensywną, skuteczną, 
strzelił najwięcej bramek, był rów
nież najrówniej grającą drużyną ligi.

Menadżer Pawlak stworzył zespół, 
z którego Polonia chicagoska może 
być dumna. Pawlak prowadzi ostatnie 
cztery lata drużynę, ostatnie dwa mist
rzostwa są również jego zasługą. Sły
szy się o jego rezygnacji, ale miej- 
my nadzieję, że na wiosnę zobaczymy 
“nerwusa” jedzącego ze zdenerwowa-

Z Bocznej Trybuny Sportowej
------------- ZYGMUNT P BORIN

nia cygaro na bocznej linii boiska.
Również zarządowi “Eagles” nale

ży się uznanie za stworzenie optymal
nych warunków piłkarzom. Również 
drużyna rezerwowa ma w tym udział, 
ponieważ dostarczyła wielu zawodni
ków do pierwszego zespołu. Trudno 
nie wymienić wiernych kibiców, któ
rzy nigdny nie zwątpili w drużynę, 
nawet w najtrudniejszych momen
tach. * * *

Drużyna rezerw Eagles po dobrej 
grze pokonała rezerwy Kickers 2:1 
(0:0) po strzałach Pawuli w 60 min. 
i Oparowskiego w 68 min. Drużyna 
rezerw również zasłużyła na uznanie 
i zajęcie wysokiej lokaty w tabeli.

A oto ostateczna tabela Major Divi
sion:

Gier Punkty
Stos. 

Bramek
Eagles.............. 14 19 34:19
Schwaben......... 14 19 23:16
Kickers............ 14 18 25:15
Green White.... 14 14 30:19
Vikings............ 14 14 18:25
Sparta.............. 14 11 17:28
Royal Wawel... 14 9 17:27
Lightning......... 14 8 14:32

Opuszcza Major Division polski zes
pół z południowej strony Lightning 
(Błyskawica). Natomiast Royal Wa- 
wal musi rozegrać dodatkowe spot
kanie z drużyną Minor Division — 
Liths i mecz ten zadecyduje o tym 
która drużyna grać będzie w przy
szłym roku w Major Division.

* * * 
Z KLUBU 

NARCIARSKIEGO "TATRY" 
Aby tradycji stało się zadość, w dniu 

16 października b.r. na południowo- 
zachodniej stronie Chicago w Forest 
Preserve w sekcji Pulaski Woods od
były się zawody lekkoatletyczne dla 
członków Klubu Narciarskiego “Tatry”.

Zawody lekkoatletyczne połączone 
zostały z piknikiem dla rodzin i sym
patyków Klubu.

Celem spartakiady lekkoatletycz
nej było podtrzymanie sprawności 
fizycznej i kondycji zawodników przed 
zbliżającym się sezonem zimowym.

Po kilkugodzinnych zmaganiach w 
blasku paździemikowaego słońca w 
bardzo ambitnej i sportowej walce wy
łonieni zostali następujący zwycięzcy: 
Mężczyźni:

I-sze miejsce: Edward Kozioł—75 

punktów; II. Stanisław Bachleda — 69 
pkt; III. Adam Trzebunia — 62 pkt. 
Kobiety:

I. Halina Kasprzyk — 70 pkt.; II. 
Zofia Prucnal — 69 pkt.; III. Helena 
Bachleda — 66 pkt.
Młodzież: Grupa 1-sza 6-8 lat.

I. Szymon Bachleda — 52 pkt.; 
II. Karolina Prucnal — 46 pkt.; III. 
Lisa Kozioł — 40 pkt.
Młodzież: Grupa Il-ga 9-12lat.

I. Grzegorz Kozioł 49 pkt.; II. Mar
cin Bachleda 46 pkt.; III. Grażyna 
Kozioł 44 pkt.

Ponadto dla uczestników Sparta
kiady oraz kibiców przygotowano wie
le atrakcji jak gra w siatkówkę, pił
kę nożną, wspólny “Brunch” itp.

Piękna słoneczna pogoda, jesienna 
oprawa terenu oraz doskonały humor 
zawodników sprawiły, że dzień spar
takiady na długo pozostanie w pamię
ci uczestników.

Na najbliższym zebraniu członkow
skim, które odbędzie się w dniu 13 
listopada br. o godzinie 6-ej wieczo
rem w sali Domu Klubów Polskich, 
5835 W. Diversey Ave., najlepszym 
zawodnikom spartakiady wręczone zo
staną medale oraz dyplomy.

Ze względu na ważność powyższe
go zebrania uprzejmie uprasza się o 
niezawodne i punktualne przybycie. 
Zarząd Klubu Narciarskiego “Tatry”.

• * *
ANGIELSCY PIŁKARZE 

ZA WSZE POKRZYWDZENI
Zabawne są sprawozdania w gaze

tach angielskich z meczów o puchary 
europejskie. Wynika z nich, że dru
żyna angielska grała zawsze fair na
tomiast drużyna przeciwna zawsze 
grała brutalnie.

Każdy rzut kamy dla drużyny an
gielskiej był zasłużony, natomiast każ
dy kamy przeciw niej był po prostu 
skandalem i dowodem stronniczości 
sędziego. Bramki uzyskane przez za
wodników angielskich były wspania
łe, mistrzowskie, znakomicie wypra
cowane, zaś bramki uzyskane przez 
cudzoziemców były przypadkowe, by
ły raczej rezultatem niepojętego błę
du obrony angielskiej.

Drużyny zagraniczne na wyjezd- 
nym szpetnie murują bramkę, grają 
tchórzliwie, z uporem defensywnie, 
podczas gdy drużyny angielskie na 

wyjezdnym stosują błyskotliwą obro
nę, mistrzowską organizacje linii 
obronnych, rozumną ostrożność.

Każda wygrana drużyny angielskiej 
była zasłużona, a każda jej przegrana 
była obrzydliwym pogwałceniem spra
wiedliwości.

♦ ♦ ♦ 
KALEJDOSKOP SPORTOWY 

NOWY ZESPÓŁ
Trener reprezentacji Brazylii, Car

los Alberto Perreira, postanowił cał
kowicie przemeblować swój zespół.

Na tzw. Puchar Ameryki Południo
wej powołał osiemnastu graczy, wśród 
których było tylko trzech z kadry, 
występującej w ub. roku na hiszpań
skim Mundialu.

A oto nazwiska zawodników, którzy 
wystąpili z Argentyną: Leao, Leo
nardo, Marcio, Moser, Andrade, Re
nato, Tito, Junior, Jorginho, Roberto, 
Eder.

WIERNY KIBIC
Jednym z najsłynniejszych obecnie 

lekkoatletów świata jest czarnoskóry 
plotkarz, Ed Moses. Dzierży on nie 
tylko rekord świata w biegu na 400 m 
ppł., ale zmierza do ustanowienia in
nego rekordu — 100 kolejnych zwy
cięstw w swojej konkurencji.

Jak dotąd nikt nie może zmusić go 
do poważniejszego wysiłku. On sam 
twierdzi, że w doskonałym przygoto
waniu do startu pomaga mu jego 
żona Myrell.

Myrell jeździ razem z Edwinem po 
całym świecie i trzyma a niego kciuki 
podczas wszystkich biegów.

MARZENIA FRANCUZÓW
Kolejne Igrzyska po tych w Los 

Angeles, przeprowadzone zostaną jak 
wiadomo w Seulu. Natomiast całko
wicie otwarta jest sprawa Igrzysk 
w 1992 roku. Jak na razie kandyduje 
kilka miast, w tym także Paryż.

Aby więcej mówiło się o kandyda
turze stolicy Francji 6 maja br. od
był się pod wieżą Eiffla bieg sztafe
towy na dystansie 2000 km z Paryża 
do . . . Olimpii. Zawodnicy biegli 
bez przerwy, gdyż trasa prowadziła 
przez Francję, Włochy, a tylko prom 
przewiózł zawodników przez morze do 
Grecji.

Być może supermaraton przyczynił 
się do tego, iż rzeczywiście kolejna 
olimpiada rozegrana zostanie w Pa
ryżu. Już obecnie mówi się w kołach 
Międzynarodowego Komitetu Olimpij
skiego, że Paryż będzie pierwszym 
miastem, które zorganizuje zawody 
po raz trzeci w historii.

Council 139 PN A 
Bowling League

Pechter Hardware found some tool 
as they steam rolled Golden Heart

STANDINGS
W. L. Pts.

Wheels SAC................... 15 9 35
Syrena’s Lounge 2......... 14 10 34
Pechter Hardware......... 13 11 30
Syrena’s Lounge 1......... 13 11 29
Golden Heart Lounge... 12 12 29
Lumley’s Tap................ 12 12 29
Sliz Foods...................... 12 12 29
Chuck’s Wagon.............. 12 12 28
Fara’s Insurance.......... 11 13 27
□ub Mono Lounge......... 12 12 27
Krupa’s Lounge............ 11 13 25
Midway Funeral Home. 7 17 16

Sympozjum 
Noblistów

N. York (N.D.) — 27 października 
rozpoczęła się w Paryżu konferencja 
ponad 20 laureatów nagrody Nobla. 
Zabrakło jednak wśród nich bohatera 
roku — Lecha Wałęsy, laureata tego
rocznej Pokojowej Nagrody Nobla. 
Ponieważ poczta w Polsce uniemożli
wiła Wałęsie nadanie posłania do no
blistów, tekst jego odczytał Czesław 
Miłosz. Polski przywódca świata pra
cy zaapelował w nim o uwolnienie 
więźniów politycznych. Wałęsa prze
kazał tekst posłania zachodnim dzien
nikarzom w Polsce.

Na konferencję paryską zaproszono 
również Andrieja Sacharowa, sowie
ckiego dysydenta, który w 1975 r. 
otrzymał nagrodę Nobla w dziedzinie 
fizyki. Sacharow nie mógł pojechać 
do Paryża z wiadomych względów. 
Przesłał więc list, w którym potępił 
zestrzelenie koreańskiego samolotu 
pasażerskiego. “Zyjemy pisze Sacha
row — w świecie zatrutym złem. . . . 
Świadome okrutne zestrzelenie sa
molotu koreańskiego jest pomniej
szonym przykładem tego, co grozi 
nam w przyszłości.”
Sacharow wystąpił też, pośrednio, 

przeciw stacjonowaniu amerykań
skich rakiet w Europie zachodniej. 
Dodał on, że negocjacje w sprawie 
ograniczenia zbrojeń powinny być 
prowadzone ze stanowczością.

Paryskie sympozjum laureatów na
grody Nobla poświęcone było zagad
nieniom nauki i etyki.

Lounge for the works in Council 139 
PNA bowling activities at Archer 
Kedzie lanes last Friday night. Mike 
Gunia was the trottie with a 598 
pitch while Bill Bukauskis was the 
tops for the losers with a 522 series.
Golden Heart 917 944 915 2776
Pechter 964 1002 994 2960

Fara’s Insurance broke out ot their 
slump as they belted Cub Mono 
Lounge with a mass of strikes with 
Chey Walong’s 545 series heading the 
parade and taking a pair of games 
and five points. Rick Tarsa showed 
up for the losers with a 590 score.
Mono’s 883 950 1007 2840
Fara’s 1019 986 844 2849

□luck’s Wagon enjoyed the victory 
parade with two games and five 
points over Midway Funeral Home 
and buried them deeper in the cellar. 
Pete Williams was the hero for chuck’s 
with a hot 512 series while still smiling 
to the bar for the losers was Ace 
Michoń hitting a 541 series. Looks 
like Father John Skraba has to hold 
high Mass for Midway.

Midway 925 961 911 2797
Chuck’s 914 1033 1000 2947

Sliz Foods added more grief to the 
strong Syrena’s Lounge 1 team as 
they won two games and five points 
with his master Ray Przyzycki hitting 
a 487 series to pace the victors while 
your secretary Stanley Wojtowicz 
was the tops for the losers with a 548 
series and showed Przyzycki what 
bowling is all about.
Syrena’s 1 1015 872 902 2788
Sliz . 900 965 954 2819

Lumley’s Tap snowed the Wheels 
SAC for a pair of games and five 
points in a low scoring session with 
Frank Dybas totaling a 558 series for 
Lumley’s and Bill Miemicki was the 
ace for the losers with a 582 series.
Wheels 909 869 978 2756
Lumley’s 1031 935 964 2930

Mark Ptaszkowski’s 237-622 and 
Jerry Ptaszkowski’s big 217 game 
were too much for Krupa’s Lounge 
as they lost two games and the series 
to Syrena’s Lounge 2. Frank Hartig 
tallied a 585 series for the losers.
Krupa’s 1059 933 920 2912
Syrena’s 2 974 1011 1004 2989

Stanley Wojtowicz, Secretary

OGLĄDANE W POLSCE PRZEZ TYSIĄCE !!
Zapraszamy na projekcję

DWA PRZEDSTAWIENIA

Bez kolektyWstęp wolny
Adres

“DLA TEJ PRZYCZYNY” jest naprawdę niespotykane. Cała produkcja jest 
sterowana przez urządzenie elektroniczne, które kieruje pracą projektorów 
równocześnie. Gigantyczny ekran i efekty stereofoniczne dodają tej 
wzruszającej a także nauczającej prezentacji dodatkowe 
akcenty dramatyczne. Zobacz życie, śmierć i 
zmartwychwstanie Jezusa wyraźnie przedstawione 
na tle pięknych krajobrazów Ziemi Świętej-rzeczywistych 
miejsc w których Jezus przebywał.

W Sobotę, 5-go Listopada o 7-ej Wieczorem 
W Niedzielę, 6-go Listopada o 3-ej Po Południu

Wyświetlane jako publiczna usługa dla ludzi wszystkich wyznań przez...
POLISH BIBLE STUDENTS-P.O. BOX 5455-CHICAGO, IL 60680

Zamówienia na bezpłatną broszurkę pod tytułem 
“Królestwo Boże i Jego Błogosławieństwa 
dla Ludzi Mieszkających na Ziemi”

CARL SCHURZ HIGH SCHOOL
Na rogu Addison i Milwaukee ulicy 

Wejście od strony Milwaukee blisko Lowell ulicy 
CHICAGO, ILLINOIS

Miasto Stan Kod

Polish Bible Students • P.O. Box 5455 • Chicago, IL 60680

PODNOSZĄCĄ NA DUCHU DWU-GODZINNA PREZENTACJA ZA POMOCĄ ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU

z Życia Jezusa Chrystusa
ze zdjęciami fotografowanymi w Izraelu

DLA TEJ PRZYCZYNY”

Imię i Nazwisko



Rezolucja Żałobna 
Towarzystwa Dzwon Zygmunta, Grupa 1979 ZNP

z powodu zgonu śp.

Tadeusza Niewidoka
Były długoletni Prezes i Kasjer Grupy 1979 ZNP

Głęboki hołd Jego pamięci oraz wyrazy szczerego współczucia pogrążonej 
w żałobie Rodzinie składa:

Grupa 1979 ZNP
Jan Bruzan, Prezes Alfreda Frana, Kasjerka
Tadeusz Antosz, Wiceprezes Mieczysław Marzec, Sekr. Prot.
Wanda Kurek, Wiceprezeska Stanisław Listkiewicz, Sekr. Fin.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia, prababcia nasza, siostra moja i szwa- 
gierka moja, śp.

Katarzyna Mikos
(z domu Szelka) 

(żona śp. Józefa, matka śp. Kazimierza) 
po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakra
mentami, dnia 31-go października 1983 roku, o godzinie 4:30 po południu 
w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 4-go listopada, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834 N. Ashland Ave., do kościoła 
S.S. Młodzianków, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Edward, Irena i Helena, dzieci; Andrzej Mowinski i Karol Skrabacz, 
zięciowie; Genewefa Czarnecka, synowa; Józef, brat; Maria, bratowa; 
oraz wnuki, wnuczki i prawnuczęta; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i synowie, 
telefon 421-5800.
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Siły US
Lądowały Na Carriacou
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Przedstawiciel Pentagonu przeka
zał, że w dniu wczorajszym około 500 
żołnierzy Korpusu Strzelców Piechoty 
Morskiej wylądowało na niewielkiej 
wyspie Carriacou, położonej w są
siedztwie Grenady. Żołnierze otrzy
mali rozkaz ujęcia ukrywających się 
tam Kubańczyków. Operacja odbyła 
się jednak bez jednego strzału, okaza
ło się, że na Carriacou nie ma Kubań
czyków, a 17 znajdujących się tam 
żołnierzy grenadzkich, lojalnych wo
bec marksistowskiego reżimu, wzięto 
do niewoli bez walki.

Przekazano również, że oddziały 
Stanów Zjednoczonych odkryły na 
wysepce składy broni, gdzie znalezio
no między innymi ponad 700 karabi
nów, w tym około 40 sowieckich AK-47, 
150 skrzynek amunicji, granaty, dy
namit oraz przenośną stację radiową. 
Magazyn broni został wskazany przez 
przyjaźnie nastawionych do żołnierzy 
amerykańskich mieszkańców Carria
cou.

Tymczasem członkowie Izby Re
prezentantów USA zdecydowaną 
większością głosów zatwierdzili 
wczoraj propozycję, aby operacja mi
litarna Stanów Zjednoczonych na 
Grenadzie została objęta Ustawą o 
Siłach Wojennych. Stosunkiem gło
sów 403-23 kongresmani ustalili, że 
interwencja na wyspie musi być za
kończona w ciągu 60 dni. Jeśli zajdą 
wyjątkowe okoliczności, termin ten 
na wyraźne żądanie Prezydenta może 
zostać przedłużony do 90 dni. Jedynie 
Kongres jest władny wydać w tej 
sprawie inne rozporządzenia.

Wczorajsza uchwała Izby została

+
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec 
mój, dziadek nasz, brat mój i wuj 
nasz, śp.

Teddy Niewidek
(mąż śp. Joan, z domu Skuta) 

(ojciec śp. Tina Bittner)
Były prezes Gminy 39 ZNP i dele
gat do Gminy 39 ZNP; członek 
James J. Zientek Post 419 A. L.; 
nagle pożegnał się z tym światem, 
opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 
1-go listopada 1983 roku, o godzinie 
3-ej nad ranem, przeżywszy 68 lat.

Zwłoki można odwiedzać dziś w 
środę od godz. 12-je w południe 
do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 3-go listopada, o godzinie 
9:15 rano, z zakładu pogrzebowego 
Wolniak Funeral Home, pnr. 5700 
S. Pulaski Rd., do kościoła Najśw. 
Serca Pana Jezusa (Msza Sw. o 
godz. 10-je), a stamtąd na cmen
tarza Zmartwychwstania Pańskie
go, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Ted Jr., syn; Sherri i Toni Bitt
ner, w Los Angeles, i Tom i Patty 
Niewidok, wnuki i wnuczki; Jan, 
brat; oraz bratanki i bratanice; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Wolniak Funeral Home.
Telefon: 767-4500. 

skierowana pod obrady Senatu, gdzie 
prawdopodobnie również zostanie 
przyjęta. Prezydent Reagan, podob
nie jak jego poprzednicy, uważają 
Ustawę za niezgodne z Konstytucją 
ograniczanie jego uprawnień.

Przywódca senackiej większości 
republikańskiej, Howard Baker (R.- 
Tenn.), oświadczył po spotkaniu z 
Prezydentem, że amerykańskie środ
ki masowego przekazu nie powinny w 
odniesieniu do sytuacji, panującej na 
Grenadzie, używać terminu “in
wazja.’

“Według mnie, to Fidel Castro do
konał inwazji Grenady, kiedy wysłał 
tam 1,000 żołnierze, gdyż chyba nikt 
już nie jest tak naiwny, by nazywać 
ich robotnikami budowlanymi,” 
stwierdził Baker. “Kubańczycy byli 
podzieleni na typowe jednostki mili
tarne. Byli uzbrojeni oraz posiadali 
charakterystyczny dla armii system 
dowodzeniowy. To oni dokonali in
wazji Grenady, a my jedynie uwolnili
śmy wyspę od tej inwazji. ”

Sekretarz Generalny wspólnoty 
Brytyjskiej, Sir Shridath Ramphal 
poinformował we wtorek, że wiele 
krajów członkowskich Wspólnoty 
przekazało mu propozycję zastąpie
nia sil amerykańskich na Grenadzie. 
Oddziały Wspólnoty mogłyby przy
być na wyspę w ciągu najbliższych 
tygodni.

Ramphal podkreślił, że rola oraz 
zakres działania oddziałów byłby uza
leżniony wyłącznie od potrzeb Gre- 
nadczyków. Dodał również, że osta
teczna decyzja co do skierowania na 
wyspę żołnierzy Wspólnoty Brytyj
skiej zapanie w oparciu o dalszy roz
wój sytuacji w tym regionie.

Izrael Ostrzega 
Gemayela

Jerozolima (NYT) — Przed rozpo
częciem pokojowych rozmów libań
skich w Genewie Izrael przesłał na 
ręce prezydenta Amina Gemayela 
ostrzeżenie, by nie poddawał się na
ciskom syryjskim i nie próbował unie
ważniać czy też dokonywać zmian 
w zawartym w maju br. porozumie
nia o wycofaniu obcych wojsk z Li
banu.

Rzecznik rządu izraelskiego Dan 
Meridor oświadczył, że “jeśli Liban 
zmierzać będzie do dokonania po
prawek w traktacie mających na 
celu przedłużenie obecności sil syryj
skich czy palestyńskich — Izrael 
postawi ostrzejsze warunki”.

Glosowanie
Nad Nową Konstytucją 
w Afryce Południowej

Johannesburg, Afryka Południowa 
(UPI) — Na krótko przed rozpoczę
ciem glosowania nad propozycją no
wej konstytucji, zapewniającej pe
wne prawa ludności — również nie- 
bialej, nastąpiła w portowym mie
ście, Durban, eksplozja, która zni
szczyła autobus.

Władze policyjne oświadczyły, że 
ładunek wybuchowy został umiesz
czony w pustym autobusie. Nie za
notowano ofiar.

I

I .
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Senat Odrzucił 
Zamrożenie Zbrojeń

z

Fuchs oświadczył, iż po dokonaniu 
wynalazku bomby atomowej wybitni 
naukowcy — tacy jak Albert Einstein 
czy Bertrand Russell — wypowiadali 
się na rzecz współpracy pomiędzy Sta
nami Zjednoczonymi i Związkiem So
wieckim celem uniknięcia totalnej 
zagłady. Klaus Fuchs który przebywa 
obecnie w Niemczech Wschodnich 
oświadczył, że Washington stale zmie
rza do osiągnięcia przewagi militar
nej.

we wtorek w nocy wybuchły walki 
w górach otaczających Bejrut. Przy
puszcza się, iż powodem wybuchu 
pojedynków artyleryjskich pomiędzy 
siłami chrześcijańskimi i Druzami 
była chęć umocnienia swoich pozy
cji wojskowych w razie zerwania 
rozmów w Genewie.

Pojedynki artyleryjskie wybuchły 
głównie wokół miasta Souk eł Gharb, 
znajdującego się w górach Shouf, 
w odległości 8 mil od Bejrutu. Jak 
do tej pory nie było żadnych donie
sień na temat strat w ludziach.

Gęsta mgła, utrudniająca znacznie 
widoczność, zalega stany Minnesotę, 
Południową Dakotę, Nebraskę, Iowę 
i Wisconsin. Na wschodzie mgła za
lega stan Maine.

Burze, które przeszły wczoraj nad 
południową Kalifornią, zrodziły tor
nada. Jedna z trąb powietrznych ude
rzyła w Palmdale, Cal.

Silne burze z piorunami przeszły 
także nad południową Florydą, gdzie 
spadło w krótkim odstępie czasu 1.5 
cala deszczu.

Rozmiłowany w służbie, rozmiłowa
ny w sporcie konnym—do oficerskich 
dystynkcji dodaje liczne laury jeź
dzieckie.

Trudno będzie wymienić wszystkie 
po kolei, zebrało się ich bowiem ponad 
pół setki. A wśród nich złota papiero
śnica z monogrami, portret zawieszo
ny w Kasynie Oficerskim i złoty 
sygnet pułkowy.

Pierwsze sukcesy jeździeckie dzieli 
z końmi pułkowymi, najostatniejsze 
i najważniejsze zawdzięcza własnej 
klaczy o pięknym warszawskim 
imieniu “Sawa.” We wrześniu 1939 ro
ku rotmistrz Błaszczak jest adiutan
tem swego “królewskiego” Pułku, w

szeregach którego wyrusza na front. 
“... Ułan szarżował. Kon, jak tancerz 
Piruetami szedł zuchwały 
Na tekturowy czołg, na pancerz.”

Napisał o tej kampanii wielki poeta 
Kazimierz Wierzyński.

Pod koniec drugiego tygodnia dum
nej i samotnej polskiej wojny pada 

uchronienia ludzkości przed zagładą 
nuklearną. “Chcąc wstrzymać wyścig 
zbrojeń, musimy wstrzymać same 
zbrojenia,” stwierdził senator, malu
jąc jednocześnie dla świata czarną 
przyszłość, o ile jego apel nie zostanie 
wysłuchany.

Od dawna wiadomo, że przeciwni
kiem projektu jest prezydent Reagan, 
natomiast w samym Senacie opowia
dał się przeciwko niemu republikanin 
z Teksasu, przewodniczący Komitetu 
Sił Zbrojnych, senator John Tower.

Senator oświadczył, że przyjęcie re
zolucji wyrządziłoby ogromną szkodę 
genewskim rokowaniom rozbrojenio
wym. Amerykanie straciliby wszyst
kie atuty wykorzystywane przeciwko 
Sowietom w kolejnych próbach zmu
szania ich do bardziej poważnego po
dejścia do sprawy rozbrojenia. “Jeśli 
chcemy osiągnąć prawdziwą kontrolę 
zbrojeń, która jest możliwa jedynie 
poprzez dwustronne, stopniowe ogra
niczanie potencjału militarnego, mu
simy odrzucić rezolucję o całkowitym 
zamrożeniu zbrojeń. ’ ’

Po zakończeniu poniedziałkowych 
obrad wielu senatorów podkreśliło, że 
sprawy kontroli oraz zamrożenia 
zbrojeń powrócą niewątpliwie w 
przyszyły roku, w czasie kampanii 
prezydenckiej.

Prasa Służy Wam 
Pomagajcie Jej!

Washington (ST) — W poniedziałek 
kontrolowany przez republikanów Se
nat odrzucił szalenie kontrowersyjną 
rezolucję, wzywającą do podpisania 
przez Stany Zjednoczone ,i Związek 
Sowiecki dwustronnego i możliwego 
do weryfikacji porozumienia o za
mrożeniu prób, produkcji oraz roz
mieszczania broni nuklearnej.

Rezolucja została wcześniej w tym 
roku zatwierdzona przez posiadającą 
demokratyczną większość Izbę Re
prezentantów. Kongresmani nie byli 
jednak w stanie zmusić senatorów do 
głosowania nad dokumentem. Pro
blem rozwiązano w końcu poprzez 
dołączenie rezolucji do innej uchwały, 
dotycącej podniesienia limitów długu 
federalnego.

Ostatecznie próby przeforsowania 
rezolucji przez demokratów zakoń
czyły się jednak w Senacie niepowo
dzeniem. Stosunkiem głosów 58-40 se
natorzy odrzucili projekt. Przeciwko 
niemu głosowało 46 republikanów i 12 
demokratów, podczas gdy 34 demo
kratów oraz 6 republikanów opowie
działo się za zamrożeniem zbrojeń.

Najgorętszym zwolennikiem rezo- 
lucii był senator Edward Kennedy 
(D.-Mass.), który twierdzi, że zamro
żenie zbrojeń stanowi jedyną drogę do

Gwałtowne Burze 
i Ulewy w PM. Kalifornii 

(UPI)—W ciągu wczorajszego popo
łudnia spadły w Kalifornii ulewne desz
cze i przeszły gwałtowne burze z pio
runami. Podmiejskie autostrady w Los 
Angeles zalane zostały wodą. W nie
których punktach woda wystąpiła na 
wysokość ośmiu stóp. Również w San 
Francisco, gdzie wystąpiły powodzie, 
ruch kołowy w godzinach szczytu za
marł całkowicie.

Burze i ulewy, które spowodowały 
zalanie szos, stały się przyczyną se
tek wypadków drogowych. Jedna oso
ba zginęła w wypadku drogowym, 
jaki wydarzył się na śliskiej szosie 
w pobliżu Marina Del Rey. Wiele 
aut stoczyło się z nasypu szosy.

ciężko zraniony w bitwie pod Radu- 
czem koło Rawy Mazowieckiej.

I pisze się dalej polski los: niewola 
niemiecka, uciążliwa kuracja szpital
na i już w styczniu 1940 roku ucieczka 
pod narodowe znaki, do dalszej walki. 
Jeszcze wtedy nikt chyba nie miał 
pewności, że ta wojna — z początku 
tylko polska, a później światowa — 
stanowić będzie koniec świata szwole
żerów i ostatni rozdział wiekowej, 
ułańskiej sławy.

Rotmistrz Stanisław Błaszczak 
przybiera pseudonim “Róg” i zapisu
je dalszy ciąg swego pięknego życio
rysu żołnierskiego najpierw w szere
gach ZWZ, a następnie Armii Krajo
wej.

W Powstaniu Warszawskim w 
stopniu majora dowodzi Zgrupowa
niem “Róg” w najkrwawszych i naj
bardziej zaciętych bojach powstań
czych na Starym Mieście.

W dniu 10 września Zgrupowanie 
“Róg” przekształcone zostało w 36 
Pułk Piechoty Legii Akademii i major 
Błaszczak obejmuje dowództwo tego 
Pułku. W jego barwach zapisuje okres 
jeniecki.

Awansowany po wojnie do stopnia 
podpułkownika, pozostaje na emigra
cji, aby w szeregach kombatanckich 
i społecznych w Stanach Zjednoczo
nych kontynuować z towarzyszami 
broni niekończącą się służbę dla Tej, 
co nie zginęła.

Odszedł od nas na wiosnę 26 kwiet
nia i w to pierwsze, bez Niego, święto 
umarłych chylą głowy przed Jego 
mogiłą na cmentarzu Maryhill.

Towarzysze Broni — 
Kawalerzyści

Spacer Kosmiczny 
Kosmonautów ZSRR
(ST) — Sowiecka agencja prasowa 

TASS podała do wiadomości, że we 
wtorek, dwu kosmonautów przebywało 
prawie przez trzy godziny w prze
strzeni kosmicznej na zewnątrz stacji 
Saljut 7.

Agencja sowiecka podała, iż kos
monauci sowieccy instalowali na ze
wnątrz stacji nowe baterie słoneczne 
— zachodni eksperci przypuszczają, 
iż sowieci mają obecnie kłopoty z 
systemem energetycznym stacji kos
micznej.

Ukazujący się w Washingtonie ty
godnik “Aviation Week and Space 
Technology,” stwierdził, że ZSRR 
przygotowany jest obecnie do wy
strzelenia potężnej rakiety kosmicz
nej mogącej wynieść na swoim po
kładzie 300,000 funtów ładunku na 
orbitę okołoziemską.

Jest to rakieta wielkości amery
kańskiego Saturna 5, który swojego 
czasu pomógł astronautom amery
kańskim wylądować na księżycu.

Bardzo ciężka sytuacja jest obec
nie w innym mieście chrześcijań
skim w tych górach — w Deir el 
Qamar, do którego schroniło się wie
lu uciekinierów z okolicznych wiosek. 
Obecnie w geście dobrej woli pro
wadzący oblężenie tego miasta Dru- 
zowie zezwolili na ewakuowanie 1,000 
starszych osób, chorych i dzieci.

Pierwsza grupa licząca ponad 200 
osób opuściła już miasto pod nad
zorem Międzynarodowego Czerwone- bieskiego. 
go Krzyża.

Bezczelność
Zza “Żelaznej Kurtyny”

Wiedeń (NYT) — Klaus Fuchs — 
fizyk, który przyczynił się do dokona
nia wynalazku bomby atomowej, a 
następnie został skazany przez wła
dze amerykańskie na karę więzienia 
za szpiegostwo na rzecz Związku So
wieckiego, oskarżył obecnie naukow
ców amerykańskich w wywiadzie 
udzielonym bułgarskiemu dzienniko
wi “Rabotniezesko Dęło” — o to, że 
wierzą iż broń kosmiczna da USA 
przewagę militarną.

“Partyzanci”
A. Pityńskiego 

Do Bostonu
N.York (N.D.) — Gigantyczną rzeź

bę “Partyzanci”, dłuta znanego pols
kiego rzeźbiarza Andrzeja Pityńskie
go, zakupiono dla Bostonu. Będzie ona 
umieszczona na Boston Common, 
naprzeciw ratusza. Odsłonięcie nastą
pi w dniu 3 listopada.

Pityński pracował nad nią w słyn
nej pracowni wielkich rzeźb im. 
Johnsona w Princeton (New Jersey), 
gdzie jest wykładowcą.

Dziełem Andrzeja Pityńskiego był 
m.in. medal wytłoczony z okazji dzie
sięciolecia istnienia “Nowego Dzien
nika”, którego kopia została wręczo
na Janowi Pawłowi II w czasie uro
czystości przekazania mu Domu Pols
kiego im. Jana Pawła II w Rzymie. 
Pityński zaprojektował też medal 
okazji 600-lecia Jasnej Góry.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

lid Jumblatt, będący zdecydowanym 
przeciwnikiem obecnych rządów w 
Libanie, przedstawił swoje rozumie
nie zagadnienia tożsamości państwo
wej Libanu, stawiając pytanie: 
“Czym jest Liban?. Czy jest on bazą 
amerykańską? Bazą sowiecką? Pań- 
stem arabskim? Czy państwem nie
podległym?”

Najtrudniejszym jednakże zagad
nieniem omijanym jak na razie w 
dotychczasowych rozmowach jest za
gadnienie podpisanego 17 maja br. 
porozumienia o wycofaniu obcych 
wojsk z Libanu. Kola dobrze poin
formowane podały do wiadomości, 
że tematyka powyższa była przed
miotem prywatnych, dwugodzinnych 
negocjacji pomiędzy prez. Libanu 
Aminem Gemayelem a przebywają
cym na konferencji jedynie w cha
rakterze obserwatora syryjskim 
ministrem spraw zagranicznym Ab- 
delem Halimem Khaddamem. Jak 
należało oczekiwać przedstawiciel 
Syrii domagał się, aby Liban unie
ważnił podpisany z Izraelem traktat 
o wycofaniu obcych wojsk z Libanu.

W nocy z wtorku na środę specjal
na komisja wyłoniona w czasie po
przedniej sesji rozmów w Genewie 
miała za zadanie opracowanie robo
czej wersji rezolucji, wytyczającej 
przyszły kurs polityczny Libanu z 
uwzględnieniem najważniejszych 
problemów politycznych tego kraju. 
Do przedstawionych powyżej za
gadnień muzułmanie libańscy dołą
czają również żądanie zmiany syste
mu państwowego liczącego już z gó
rą 40 lat. System ten zakładał m.in. 
iż na czele państwa stać powinien 
prezydent chrześcijański — muzuł
manin sunicki powinien być premie
rem, a członek muzułmańskiej sekty 
szyitów zajmować ma stanowisko 
przewodniczącego parlamentu.

Tymczasem w Libanie ponownie

BEJRUT. — Z wizyty wiceprezydenta U.S. George Bush w 
Bejrucie 26 października br. Wiceprezydent rozmawia z puł
kownikiem Timothy Geraghty — komendantem “marines”. (UPI)

Nowe Walki 
w Salwadorze

San Salvador, Salwador (NYT) — 
Lewicowi rebelianci salwadorscy, 

zajęli w minioną niedzielę niewielkie 
miasto Tejutepeque, liczące 8,000 
mieszkańców i położone w odległości 
ok. 30 mil na północny wschód od sto
licy kraju, San Salvador. Rebelianci 
znieśli położone tam posterunki armii 
rządowej, zajęli most wzdłuż ważnej 
trasy komunikacyjnej oraz lokalną 
siłownię.

Źródła rządowe poinformowały, że 
w wyniku starć 5 żołnierzy zginęło, 
a 10 innych zostało rannych. Obraże
nia odniosło też 3 cywilnych obywate
li, których przewieziono do pobliskie
go szpitala.

Tymczasem władze kościoła katoli
ckiego w Salwadorze ostro skrytyko
wały amerykańską interwencję w 
Grenadzie. Arcybiskup pomocniczy 
Gregorio Rosa Chavez stwierdził w 
swojej niedzielnej homilii, że akcja 
Stanów Zjednoczonych na wyspie za
sługuje na pełne potępienie.

Arcybiskup dodał jednak, że reakcje 
na inwazję z niektórych części świa
ta są jego zdaniem pełne hipokryzji. 
“Wśród krajów, które głośno krzyczą 
o prawie Grenady do samookreślenia, 
są między innymi państwa, które sa
me ingerują w wewnętrzne sprawy 
innych narodów,” stwierdził Arcybi
skup, czyniąc wyraźną aluzję pod 
adresem Kuby. 

TASS Oskarża 
Reagana o Kłamstwa 
Moskwa (NYT) — Sowiecka agen

cja prasowa TASS oskarżyła prez. 
Reagana o “wygłaszanie jawnych 
kłamstw,” mających na celu uspra
wiedliwienie polityki nuklearnych Za
chodu. Agencja sowiecka oświadczy
ła, że obecnie alianci z paktu NATO za
stanawiają się czy mogą prez. Reaga
nowi nadal ufać po dokonaniu przez 
niego inwazji na Grenadę.

Agencja TASS stwierdziła, że Ron
ald Reagan oświadczając, że NATO 
uczyniło ogromny krok decydując się 
na redukcję “przestarzałych” broni 
nuklearnych wypowiedział “duże 
kłamstwo bez granic, bezwstydne 
kłamstwo obliczone na oszukanie 
opinii publicznej.” 

Syria Żąda
Zerwania Traktatu

Kwiaty
Od Towarzyszy Broni

Trudno ustalić, czy to św. Hubert — 
patron myśliwych i wszelkiego rodza
ju “koniarzy” — sprawił, że 17-letni 
harcerz warszawski Stanisław Błasz
czak swoją służbę w szeregach Rze
czypospolitej rozpoczął zgodnie z ry
cerskim zawołanim “koń gotów i 
zbroja!”

Wojnę z bolszewikami odbywa na 
koniu w szeregach 12 Pułku Ulanów 
i kończy z dobrze wysłużonymi belka
mi kaprala. •

A potem Szkoła Podchorążych, 
stopnie oficerskie i służba kolejno w 
9 Pułku Strzelców Konnych im. gene
rała Kazimierza Pułaskiego, a na
stępnie aż do września 1939 roku w 20 
Pułku Ulanów im. Króla Jana III So-
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8 Listopada Na Przedmieściach 
Wybiera Się Rady Szkolne

Tradycyjnie drugi wtorek listopada 
jest dniem wyborów. W latach, kiedy 
nie wybiera się przedstawicieli do 
samorządów miast i miasteczek, czy 
też Kongresu U.S., władz stanowych, 
powiatowych — zawsze znajdzie się w 
danej miejscowości jakieś stanowisko 
które wymaga obsadzenia — czyli 
wyboru kandydata.

Nadchodzący drugi wtorek, 8 listo
pada nie należy do wyjątków. W wielu 
miejscowościach położonych poza 
Chicago wybierać się będzie członków 
lokalnych Rad Szkolnych. Tak więc 
tegoroczne listopadowe wybory odby
wać się będą pod hasłem wyborów do 
Rad Szkolnych.

Oprócz tego w wielu miejscowo
ściach mieszkańcy zadecydują na te
mat wielu propozycji przedłożonych 
im przez lokalne samorządy w formie 
pytań — referendum.

W sumie we wtorek wybierać się 
będzie członków do 302 Rad Szkolnych 
znajdujących się w powiatach: Cook, 
Lake, Du Page i Kane. Wraz z wybo
rem członków, w wielu tych okręgach, 
wyborcy będą musieli zadecydować o 
ewentualności podwyższenia podat
ków czy to na zasilenie funduszy prze- 

^^^^PuU>l<l?PROGRAM^^^*
RADIOWE W CHICAGO ■ 1

.. W KOLEJNOŚCI NADA WANIA 

I ROBERT LEWANDOWSKI 
I Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedziele

■ Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

I WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
I MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP.
■ Od poniedziałku do Piątku Włącznie
■ 4:30 do 6:00 Wieczorem

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
I Kierownicy i Anonserzy Audycji 
I JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA 

t "POLSKA W MUZYCE
< PIEŚNI I SŁOWIE"
l Stacja WOPA
» W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 
B Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
i 7:30-8 Wiecz.
% ADAM GRZEGORZEWSKI 

Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

I POLSKICH OJCÓ W JEZUITO W
W Chicago

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
isteą/a WOPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano
I Stacja WCEV 1450 AM
B Program niedzielny rozpoczynamy 
B MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio
■ z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa

w Chicago Ojcowie Jezuici
■ _________ Tel. 588 7476

B GODZINA RÓŻAŃCOWA
'k OJCA JUSTYNA
■ wop/l 1490 KC

Sobota 7:30 Rano 
Niedziela 7:30 Wiecz.

■ O. KormeHan Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 

F Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.
■ wTAQ 1300 KC

Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł. 

j CHET GULIŃSKI SHO W
f • NIEDZIELA
■ 9-10Rano WYŁO 540 KC
■ 10 Rano do 1 Ppł. WOPA 1490 KC <

SOBOTA i
■ 2-3 Ppł. WTA Q 1300 KC
I 4-5Ppł. WTAQ 1300KC

Chet Guliński, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

| WONX 1590 KC
I, Niedziela 8 do 9 Rano

! "KŁOPOTY SIEKLERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC
i W Każdy Wtorek, Środę.

Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz.
Kierownik 

BRONISŁAW ZIELIŃSKI 
Anonser 

JÓZEF ZIELIŃSKI 

znaczonych dla szkolnictwa, czy też 
funduszy na utrzymanie, poszerzenie 
lokalnego oddziału lub podwyższenie 
pensji policjantów.

W niektórych miejscowościach py
tania referendum będą miały funkcję 
doradczą, tzn. wyrażą opinię miesz
kańców na taki czy inny projekt prze
dłożony przez administrację, nie 
zobowiązujący nikogo do stosowania 
się do tych sugestii.

Mieszkańcy przedmieścia Hoffman 
Estates będą musieli odpowiedzieć 
na pytanie, czy zgadzają się, aby 
zmienić nazwę miejscowości, w której 
mieszkają na East Barrington — po
dobno bardziej prestiżową.

Mieszkańcy pow. Du Page roz
strzygną przez referendum los lotni
ska powiatowego. Zadecydują, czy 
należy powiększyć to lotnisko, aby 
zdobyć więcej “klientów,” czy pozo
stawić je w takim stanie, jakim znaj
duje się obecnie.

Podobno najtrudniej będzie uzyskać 
zgodę mieszkańców na podwyższenie 
podatków na rzecz szkół. Tradycyjnie 
propozycje takie rzadko spotykają się 
z popraciem.

Nikt nie chce dobrowolnie zgodzić 
się na większe wydatki. Ponieważ 
jednak referendum takie łączy się z 
wyborami członków Rad Szkolnych, 
jest możliwość, iż zostanie zatwier
dzone. W wyborach członków Rad 
Szkolnych biorą bowiem najczęściej 
udział rodzice dzieci uczęszczających 
do szkół i oni są przeważne tymi, 
którzy popierają podwyższenie podat
ków.

W Chicago nie będziemy głosować 
8 listopada. Na przedmieściach lo
kale wyborcze otwarte będą od 6 rano 
do 7 wieczorem.

Holy Innocents 
Holy Name Society 
Bowling League 

STANDINGS

OVER 200

W. L. Pts.,
U.S. Equities................. 12 5 28
Urbaszewski F. H........ 12 6 28
Zilka Menswear.......... 12 6 28
Casey & Son Liquors 9 9 22
Malec F. H..................... 8 10 20
Hi-neighbor Foods........ 8Vz 9M> 20
Endries......................... 8 10 19
Stubby’s Tap................ 8 10 18
Cheers........................... 6V2 ll^s 14^
Zak’s Lounge................ 6 12 13

TOP TEN
R. Morales..................... 191
D. Traub......................... , 179
S. Czerski....................... . 177
R. Sendra....................... . 175
R. David........................... 170
J. Krupiczowicz............. 169
K. Bender......................... 168
S. Gajda Jr...................... . 168
B. Kelley......................... 168
D. Hoffman................... , 167

OVER 600
R. Morales..................... . 642

OVER 500
M. Phillips..................... 553
T. Zwierowski................ 549
W. Phillips..................... 547
J. Miaso........................... 542
D. Hoffman................... . 540
F. Partipilo.................... . 538
G. Cwik........................... . 527
R. David......................... , 527
B. Kelley......................... . 523
P. Kozak......................... . 522
J. Fitzpatrick................ 521
D. Traub......................... . 512
R.Shepard..................... 517
R. Sendra....................... . 507
S. Varga........................... 505

R. Morales................................. 219-231
T.Zwierowski........................ 212
W. Phillips................................... 246
D. Hoffman............................... .  210
F. Partipilo................................. 206
J. Hoffman................................. 205
G.Cwik......................................... 203
J. Miaso....................................... 202
M. Phillips................................... 201

UWAGA! Ukazał się juz z druku nowy wielki UWAGA!
KALENDARZ POLSKI na rok 1984

NA ROK 1984

KALENDARZ

o 452 stronach druku, który jest przebogaty 
w treść z każdej dziedziny wiedzy naukowej i 
praktycznej, dając Czytelnikowi tysiące 
przeróżnych opisów z wiadomościami na 
każdy dzień w ciągu całego roku. Słusznie 
dawno już ocenili nasi Rodacy przydatność 
KALENDARZA POLSKIEGO w każdej 
Rodzinie Polskiej, zwiąc go najlepszym 
poradnikiem encyklopedycznym, który uczy, 
radzi, wyjaśnia i przysparza wiele radości f 
zadowolenia. Radzimy wszystkim pospieszyć 
się z zamówieniem z uwagi na ograniczony 
nakład.

Pamiętajcie, że KALENDARZ POLSKI 
jest najcenniejszym prezentem na 
GWIAZDKĄ — IMIENINY i URODZINY.

Cena nowego KALENDARZA 
POLSKIEGO łącznie z opłata pocztową 
wynosi tylko $12.00. Zamówienia łącz
nie z wpłatą kierować pod adresem:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY 
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, IL 60646

Za Zaliczeniem Pocztowym (C.O.D.) 
Nie Wysyłamy

★ Pomoc Domowa ★ Poszukuje Pracy ★ Naprawa TV

★ Praca Męska

★ Kontraktorzy

★ Malowanie
Dzwonić

★ Elektryczne Roboty

★ Do Wy na jęcia

★ Praca Żeńska

* AUTO

SALES
★ Domy zlnteresem

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

POTRZEBNY malarz pokojowy.
Dzwonić po 6 wieczorem. 725-1549.

MALUJE, tapetuje, 
wieczorem 286-0864.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

ZAOPIEKUJE się twoim dzieckiem 
we własnym domu. Mam doświad
czenie. 685-7243.

TELEWIZORY, stereo — naprawa 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk. 
Tel. 489-6707.

MYJĘ dywany nowoczesną maszyną 
- Tanio. 489-1170.

POTRZEBNY doświadczony mecha
nik samochodowy. 8851 N. Milwaukee 
Niles.

5% POKOI, ogrzewane, wolimy doro
słych bez zwierząt. Addison-Pulaski. 
588-0950 w języku angielskim.

DODGE Swinger ’71. Nowa transmi- 
sja. $750. 384-7425.

POMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881.

LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenacu. 
725-0188.

DARMO czynsz — 9-cio pokojowe mie
szkanie w par. św. Stanisława. W 
zamian za remont mieszkania, mate
riał zaopatrzony przez właściciela. 
432-9159.

POTRZEBNA opiekunka do niemow
lęcia. Harlem — Belmont. Tel.: 
625-6676

5 POKOI. 834 N. Marshfield, 3 pię
tro. Lokatorzy ogrzewają. $175 mie
sięcznie. $220 depozyt. 545-7813, po 6 
wiecz.  

DISHWASHER 
PIZZA MAKER 

Call after 9 a.m.
Ask for Ken

499-2233

za-
ko-

HOUSEKEEPER NEEDED 
4 month old baby, references 
required. Light housekeeping. 

973-4206 or 274-1630

PLYMOUTH ’78, 42,000 mil - sprze
dam. $2150................................  489-2951.

NAPRAWA telewizorów w waszym 
mieszkaniu. A. Gil.....................966-5831

ODSTĄPIĘ pracę na domku. $280 ty- 
godniowo................................... 588-5901.

KURSY ZAWODOWE 
W JEŻYKU POLSKIM 

Obrabiarki, elektronika, chłodnictwo. 
Informacje telefoniczne całą dobę, 
osobiście 7-9 wieczór. 342-6484

Potrzebna doświadczona
BARTENDERKA

Musi znać j. angielski.
Tel.: 456-3600

PART TIME
POTRZEBNE 2 LUB 3 KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA W HOTELU 
Lekka praca. Od wtorku do so
boty i od poniedziałku do środy. 
Znajomość języka angielskiego 
pomocna, lecz niekonieczna. Zgła
szać się osobiście od 8 rano do 11 
rano tylko do Security Desk Mr. 
Melzer.
EDGEWATER APARTMENTS 

5555 S. Sheridan Rd.

POTRZEBNY
MĘŻCZYZNA
do instalacji sidingów. 

$300.00 tygodniowo na początek. 
Proszę dzwonić 736-0015

NAPRAWA telewizorów kolorowych 
i “V.C.R.”. Gwarancja. 736-5605.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Poldka Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

POTRZEBNE KOBIETY
Do Prac Domowych 

Z zamieszkaniem lub bez. 
Wynagrodzenie $200-$300 tygodniowo.

Polonia Employment Agency 
5356 N. Milwaukee 

792-1343 ’ .

POTRZEBNE kobiety do sprzątania. 
Tel.: 577-9127

ASYSTENTKA 
MENAŻERA BIURA 

Świetna okazja dla doświadczo
nej i ambitnej osoby. Musi znać 
wszystkie fazy pracy biurowej 
i płynnie mówić i pisać po angiel
sku. Dobre wynagrodzenie.

973-7070

HOUSECLEANING
Are you good at housekeeping? If, so, 
we seek enthusiastic, energetic indi
viduals, full and part time. Must 
speak English. Call:

EVERY-READY MAIDS 
634-9336

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI
DO OGOLNEJ PRACY 

FABRYCZNEJ
E. J. Frank Manufacturing Co.

637-4601

NISKIE CENY - 40% ZNIŻKI!
Wszelkie Roboty Kontraktorskie 

•Rynny • Okapówki itp. • Werandy 
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony 
Pod Bondem.

Tel.: 286-7080 albo 777-3068

GENERAL FACTORY WORK
Steady work under pleasant 

working conditions. 
Call Edmund Nowak Jr.

622-3412 
DURITE SCREW CORP. 

1817 N. Long Ave.

TAWERNA Z DOMEM 
PRZEZNACZONA DO SZYBKIEJ 

SPRZEDAŻY Z POWODU WYJAZDU 
Bardzo dobra dzielnica. Wysoki dochód. 
Także idealna do kupna przez dwóch 
partnerów.

Po dalsze informacje dzwonić:
685-1357

TOWARZYSZKA — ZAMIESZKAĆ 
Do starszej, niepełnosprawnej kobie
ty. Lekka praca domowa. Musi mó
wić po angielsku. Blisko Marquette 
Park. Pokój, wyżywienie i wynagro
dzenie. Telefonować po 6-ej wieczorem. 

823-0593

2 BEDROOM APARTMENT
3rd floor, stove & refrigerator, A/C, 
wall to wall carpeting, $420.00 per 
mo. Heat and gaz included.
Vicinity of Cuberland and Foster. 

966-2079

4006 W. WELLINGTON
4 pokoje na trzecim. $290, łącznie z 
ogrzewaniem. Depozyt asekuracyjny. 
Wolne od 1 grudnia. Dorosłym tylko. 
Dzwonić w języku angielskim.

736-3232

MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA
4 pokoje, drugie piętro. Świeżo odno
wione. Nowe linoleum. Własne urzą
dzenia. Dorosłym tylko.

Dzwonić po 2 po południu.
847-1975

Would you pass the opportunity of 
making $600 to $1200 per wekk, driving 
your truck in the City. Years of ex
perience is not necessary. Contracts 
available with evry week. Trucks start 
at $5000 and up.

442-7899

LIVE IN BABYSITTER 
For 10-month old infant. North-. 
west suburbanite needed. 
297-7849 Weekdays after 7 P.M.

Weekends All Day

GOOD LOCATION 
CORNERSTORE

1,800 square feet, nice interior, in 
West Rogers Park, at 3101 W. Devon 
Ave. Available January 1,1984.

Cal days at 465-1000 
after 4 P.M.-478-1026

CUSTOM MADE 
FUR COATS 

TOP QUALITY WHOLESALE FURS.
Full time or part time.
Cal for an appointment.

823-1151

53-CIA i TRUMBULL 
5%-pokojowy, murowany z 3-ma sy
pialniami. Wykończony basement, 
garaż na 2 auta. 18-letni dom. Mnós
two dodatków. $59,900.

MACHNICKI & MACHNICKI 
3801 W. 55th ST. 735-5700 

GARAŻOWA WYPRZEDAŻ 
4723 N. Avers

Czwartek, piątek i sobota — 3, 4, 5 
listopada od 9 rano do 6:30 wieczorem. 

Ładna odzież, obówie, i zabawki.

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY

PIEKARZ
Proszę zgłaszać się osobiście. 
LEVINSON BAKERY 

2856 W. Devon

Dalsze Problemy 
Wokół Komisji 

Praw Obywatelskich 
Washington (UPI) — Sędzia fede

ralny wyraził zaniepokojenie na te
mat przyszłości zagrożonej wzmaga
jącą się wokół niej walką federalnej 
komisji praw obywatelskich. Sędzia 
odmówił jednakże wydania nakazu 
blokującego polecenie prez. Reagana 
w sprawie zwolnienia trzech członków 
komisji o poglądach liberalnych.

Sędzia federalnego Sądu Okręgowe
go Norma Johnson odrzucił w ponie
działek wniosek w sprawie wydania 
nakazu odnośnie tymczasowego 
blokowania zwolnienia członków 
misji.

AUTO SALES
NEW CARS

We need experienced sales people to 
work at the World’s largest Chevrolet 
dealership, “Z” Frank. We offer a 
good pay plan and all the right fringe 
benefits.

Call David Ruben, 465-2000 
‘Z’ FRANK CHEVROLET 
6116 N. WESTERN AVE.

Dzwoń dzisiaj jeśli masz licencję 
sprzedawcy realnościowego aktualną, 
lub nieaktualną i jesteś zaintereso
wany, aby wykorzystać i obrócić to 
w duże intratne zarobki.

1-800-942-6870

GENERAL DEVELOPMENT 
CORP.

Equal Opportunity Employer M/F

SPRZEDAWCY 
Hurtownik/importer poszuku
je doświadczonych sprzedaw
ców do pomocy w organizowa
niu i kierowaniu interesem. Bie
gła znajomość angielskiego wy
magana. Wysokie wynagrodzenie.

973-7070

PRACA
W KALIFORNII

Potrzebny mechanik znający prace 
przy remoncie obrabiarek.
Dzwonić od 10 rano do 8 wieczorem.

(213) 323-6325

DO MAGAZYNU
Pracownicy z doświadczeniem 
do pakowania, UPS i ogólnej 
pracy w magazynie. Język an
gielski wymagany. Wysokie 
wynagrodzenie.

973-7070

$180.00 - $200.00 
A WEEK

Plus room and board. English speak
ing none smoking housekeeper needed 
to help working couple with house 
and elderly mother. No children, no 
pets. Lovely home in East Glenview. 
Must have references.

236-2030 albo 724-8814

RICHTON PARK
2 bedroom deluxe condo, 1 year old, 
all appliances, walk to I.C. No pets. 
$400 month plus electric. Available 
November 1.

747-5715 

PROFESSIONAL CUSTOM 
VIDEOTAPING

Weddings, parties, meetings —$275.
Wills, house inv. $99.00.

C. BRADLEY
882-4870

Komputer 
“Wskazał” Oszustów
Zastępca klerka miejskiego Daniel 

J. Burke podał do wiadomości, że 
dzięki komputerowi zdołano wykryć 
poważne oszustwa popełniane przez 
niektórych seniorów, kupujących 
miejskie naklejki na samochody.

Okazało się bowiem, że niektórzy 
pomysłowi “seniorzy” kupują takie 
naklejki swym przyjaciołom.

Dlaczego oszustwo? Naklejka miej
ska — rodzaj licencji — kosztuje rok 
rocznie około $40. Seniorzy mają 50% 
zniżki. Skorzystali więc z niej i kupo
wali naklejki swym znajomym, któ
rzy nie ukończyli jeszcze 65 roku 
życia, czyli powinni byli płacić pełną 
sumę — zniżka im nie przysługiwała.

AUTOMECHANICS
Experienced. Needed for Ford Dear- 
ership. Must have own tools. Good 
salary and benefits. Must speak Eng
lish.

LESLY MOTORS INC.
2401S. Michigan____________ 567-6400

AUTO BODY 
COMBOMAN

Must handle all facets of position. Min. 
5 yrs. exp., must have own tools. 
Many benefits, dependable worker. 
Must speak English. Chance for ad
vancement. Des Pl. area.

774-8588

MACHINE 
SET-UP MAN & 
SUPERVISION

Must be experienced die setter, punch 
press, blanking, forming and drawing. 
Also set-up drill press, milling ma
chine, broaches, projection welders. 

Must speak English. 
Please phone for Apt.

772-9364 
NAGLE-CHASE 

MFG. CO.
1810 N. Kilbourn

POTRZEBNY 
SZLIFIERZ 

z dużym doświadczeniem na szlifier
ki profilowe i ostrzałki (Saby). Musi 
umieć diamentować profile. Wyma
gana znajomość ostrzenia narzędzi 
skrawających jak; frezy walcowe, 
palcowe, rozwiertaki i.t.p.

677-8770
 Pytać o Leszka

WANTED EXPERIENCED 
FUR FINISHER 

Must do top quality work.
ANN H. ROSENTHAL FURS 

940 N. Michigan
Chicago, D. 943-1365

Ask for Rubin

Nagana Ola CHA
Urzędnicy federalnego departa

mentu dla spraw urbanistyki udzie
lili nagany chicagoskiej agencji miesz
kaniowej oraz jej przewodniczącemu 
Renaultowi Robinsonowi. Okazuje się 
bowiem że według przepisów, agencja 
chicagoska powinna poinformować de
partament do spraw urbanistyki o 
zerwaniu kontraktu z Westinghouse, 
ponieważ departament ten przyznaje 
fundusze na ogromą część wydat
ków agencji. Wśród tych pieniędzy są 
również fundusze na naprawę wind 
w budynkach CHA, które reperowała 
firma Westinghouse.

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY JILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

i’ON, WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

FORD ’83
CLUB WAGON, XLT 

Privacy windows, ps/pb, stereo + 
many options.

$13,900/offer.

695-9467

3 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne. Irving Park i Laramie. .. 736-8889.
4 POKOJOWE mieszkanie z 2 sypial
niami. $220.00. 3650 W. George. 583-1800.

A Public Service of This Newspaper IJfR 
A The Advertising Council <Sud 

You’re just the type. 
Donate Blood.

+ American 
Red Cross

© The American National Red Cross 1981

3 i 4 POKOJOWE mieszkanie, bez 
ogrzewania. Blisko centrum zakupów
1 parku. 465-5720.___________________
2 POKOJE umeblowane, ogrzewane 
384-5779.

1 SYPIALNIOWE mieszkanie umeblo
wane dla jednej osoby. $220. 2374795 

1511 N. WOOD. Mieszkanie umeblo
wane dla 2 osób.____________________
5% POKOI, okolica Jefferson Park. 
Dzwonić po 4 p.m. 7774560.__________

JACKOWO 3 pokoje ogrzewane i ele
ktryka włączone. $280.463-2982.
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Mayor Nie Przewiduje Podwyżki 
Podatków Realnościowych 
W Preliminarzu Budżetowym na 1984 r.

Mayor Washington wspomniał o 
swych planach budżetowych na na
stępny rok fiskalny w czasie ponie
działkowej konferencji prasowej na 
której ogłosił poparcie dla Wystawy 
Światowej 1992 r.

Zapewnił on mieszkańców miasta, 
że nie przewiduje żadnych podwyżek 
podatków realnościowych, aby wy
równać przewidywane niedobory, 
które podobno mogą przekroczyć su
mę $45 min.

Zdaniem Mayora, administacja 
opracuje inne propozycje zebrania 
potrzebnych pieniędzy, najprawdopo
dobniej zaproponuje dodatkowe opła
ty za usługi miejskie, lub wprowadzi 
podatek od “użyteczności.” Już wcze
śniej donosiliśmy, że zaproponowano 
podnieść opłaty składane przez miesz
kańców za świadectwa zgonów, me
tryki urodzeń czy też badania labora
toryjne krwi.

Dyrektor miejskiego biura budżeto
wego David Schultz podobnie jak Ma
yor zaprzeczył wszelkim pogłoskom o 
ewentualnym podniesieniu podatku 
od nieruchomości, zaprzeczył również

informacjom o planach wprowadze
nia opłat za zbieranie śmieci.

Nie wiadomo też, czy w nowym 
preliminarzu budżetowym przewi
dziane są podwyżki zarobków dla pra
cowników administracji miejskiej. 
Źródła wtajemniczone w tajniki finan
sów miejskich podkreślają, że pod
wyżki takie są niemożliwe, jeśli nie 
zdobędzie się dodatkowych funduszy. 
Jak dotąd, miasto nie ma dość pie
niędzy na jakiekolwiek podwyżki.

Informacja o tym, że nie przewidu
je się żadnego podwyższenia podat
ków realnoścowych została przychyl
nie przyjęta przez większość alder- 
manów należących do tzw. bloku 
“29.” Stwierdzili oni, że mieszkańcy 
miasta i tak obarczeni są zbyt wyso
kimi podatkami, trudno więc powięk
szać ich obciążenia.

Oficjalnie preliminarz budżetowy 
na rok fiskalny 1984 zostanie przedło
żony Radzie Miejskiej do dyskusji i 
zatwierdzenia, zgodnie z przepisami, 
tj. 15 listopada br. Do tego czasu, 
wszelkie domysły i pogłoski, nie mogą 
być poważnie brane pod uwagę.

Wisconsin Podniosło 
Granicę Wieku Do 19 Lat

Dla Osób Uprawnionych Do Kupowania i Picia Alkoholu
W ubiegły piątek Legislature stanu 

Wisconsin zatwierdziła nową ustawę 
podnoszącą granicę wieku dla osób, 
którym pozwolono na kupowanie i 
picie alkoholu. Obecnie od 1 stycznia, 
w Wisconsin obowiązywać będzie za
kaz sprzedawania alkoholu osobom 
poniżej 19 lat, czyli o rok starszym, 
niż to było możliwe obecnie.

Od dłuższego już czasu, szczególnie 
mieszkańcy Illinois, domagali się od 
Wisconsin, aby podwyższono tam 
wiek dla młodzieży, której wolno ku
pować alkohol. Problem naszego sta
nu polegał na tym, że będąc sąsiadem 
z Wisconsin i mając prawo zabrania
jące sprzedawać alkoholu osobom po
niżej 21 roku życia, narażeni byliśmy, 
szczególnie na terenach graniczących 
z Wisconsin, na niebezpieczeństwo pi
janych nastolatków, który na week
endy jechali z Illinois do Wisconsin, 
aby się tam napić!

Decyzja Legislatury Wisconsin nie 
rozwiązała więc problemu Illinois, 
ponieważ nadal dwa roczniki młodzie
ży (młodsi niż 21 lat) będzie korzystać

z “przyjemności” sąsiedniego stanu.
W Wisconsin, stanie słynącym z 

licznych browarów i z tego, że warze
nie piwa należy do podstawowych 
produków tego stanu, zbyt mocny był 
sprzeciw co do podwyższenia granicy 
wieku dla tych, którym można będzie 
kupować i pić alkohol.

W skali krajowej, jedynie cztery 
stany nadal mają prawo pozwalające 
młodzieży poniżej 19 roku życia (czyli 
od lat 18) kupować i pić alkohol. Sta
nami tymi są: Hawaje, Louisiana, 
Vermont i West Virginia.

Legislature Wisconsin nie zgodziła 
się również na zatwierdzenie ugodo
wych przepisów polegających na tym, 
aby honorować prawa Illinois, legity
mować młodzież i mieszkańcom Illi
nois sprzedawać alkohol tylko wtedy, 
gdy ukończyli 21 lat, natomiast miesz
kańcom Wisconsin, po ukończeniu 19 
lat. Uznano tę propozycję za zbyt 
uciążliwą do wprowadzenie w życie, 
ponieważ właściciele barów i sklepów 
z alkoholem mieliby zbyt wiele pracy 
przy legitymowaniu wszystkich mło- 
dychludzi.

Odrzucono Przedwczesne 
Zwalnianie Więźniów 

Apel Gubernatora o Dodatkowe Fundusze
W przeddzień rozpoczęcia drugiej 

tury Sesji “weta” Legislatury Sta
nowej gubernator Thompson w cza
sie specjalnej konferencji prasowej 
podał do wiadomości, że zmienił zda
nie i odstępuje od wcześniej złożo
nych propozycji dotyczących zmian 
w systemie więziennictwa stanowego, 
aby rozwiązać poważny problem prze
pełnionych więzień.

Gubernator odstąpił od wcześniej 
popieranej propozycji odnoszącej się 
do zwalniania więźniów przed odsie
dzeniem przez nich pełnego wymiaru 
kary. Gubernator przyznał, że pro
pozycja ta spotkała się z poważnym 
sprzeciwem społeczeństwa i było pra
wie pewnym, iż nie otrzymałaby od
powiedniego poparcia w Legislatorze.

W zamian, Gubernator wystąpił z 
inną propozycją, która pociągnie jed
nak za sobą pewne koszty. Jest nią 
budowa dwóch więzień w miejscowo
ściach, których administracja zabie
ga o te instytucje. Nowe więzienia 
zbudowane zostaną z prefabrykatów 
co oznacza, że budowa ich będzie 
znacznie krótsza niż wybudowanie 
normalnego budynku więziennego. Na 
budowę tych więzień potrzeba jednak 

dodatkowych funduszy w wysokości 
$30 min. Gubernator podwyższył więc 
kwotę, o jaką prosi ustawodawców 
stanowych. Poprzednio prosił o $28 
min.

Gubernator nadal popiera propo
zycję zatwierdzenia przepisu pozwa
lającego na umieszczenie w dwóch 
więzieniach: Hillboro i Centralia po 
dwóch więźniów w celach a nie jak 
dotychczas po jednym. W ten sposób 
zyska się 1,500 dodatkowych miejsc 
więziennych, bo każde z tych wię
zień może pomieścić po 750 więźniów, 
jeśli przebywają oni po jednym w celi.

Jeśli chodzi o nowe więzienia, zbu
dowane z prefabrykatów, zapewnią 
one dodatkowych 1,000 miejsc.

Gubernator podkreślił, że problem 
przepełnienia więzień stanowych jest 
nadal bardzo poważny. W więzieniach 
przebywa obecnie 15,000 więźniów, 
z tym, że oficjalnie może w nich prze
bywać jedynie 14,476 więźniów.

Jedynie, aby propozycje Guberna
tora mogły natychmiast zostać wpro
wadzone w życie, konieczne jest za
twierdzenie ich przez przynajmniej 
trzy piąte głosów ustawodawców obu 
Izb Legislatury.

DWIGHT, BEB. — Rodzina Helms po otrzymaniu wiadomości 
o śmierci syna i brata Marka Helms — który zginął w wy
buchu w Bejrucie. (UPI)

EVACUATION
Over 60 American 
and British citizens 
flown to U.S.

GRENADA 
INVASION

Caribbean Sea

GRENADA

2 miles
Medical

Pt. Salines Airport

I Pearls 
[Airport

|St. George s' 
• Richmond Hill

HOSTAGES 
Grenadian troops 
holding more than 
1OO hostages at 
Richmond Hill _ •

REINFORCEMENTS
Up to 1,000 more U.S. 
troops sent in bringing 
number of U.S. forces 
to nearly 3,000_____

PRISONERS 
Invasion force 
holding about 
600 Cuban 
prisoners

ISevere
^fighting!

BRIDGETOWN, BARBADOS. — Mapka ilustrująca działania 
na Grenadzie w drugim dniu desantu wojsk amerykańskich 
i zaprzyjaźnionych państw karaibskich, 26-go października 
bież. roku. (UPI)

“Sun-Times” Sprzedany 
Za $90 Milionów

Kupił Go Australijczyk Rupert Murdoch
Spodziewano się wprawdzie, że prę

dzej czy później dojdzie do sprzedania 
dziennika chicagoskiego “Sun-Times,” 
ponieważ bracia Fields: Marshall i 
Frideric jeszcze w kwietniu ogłosili o 
chęci sprzedania wydawnictwa — 
wczorajsza wiadomość o tym, że rze
czywiście dziennik został sprzedany, 
zaskoczyła większość.

Od momentu ogłoszenia, że “Sun- 
Times” jest na sprzedaż różne grupy 
ludzi starały się zebrać odpowiednie 
fundusze, aby móc kupić gazetę. Kie
dyś mówiło się nawet o tym, że Ber
nard Epton analizuje możliwość kup
na. Najpoważniejszymi jednak pre
tendentami na właścicieli gazety była 
grupa pracowników dziennika, która 
złożyła nawet formalną ofertę, pro
ponując zapłacić za “Sun-Times” $65 
min.

Okazało się jednak, że firma News 
America Publishing Inc., która jest 
filią firmy australijskiej News Corpo
ration Ltd., należącej do Ruperta 
Murdocha ofiarowała więcej i jej 
ofertę przyjęto. Firma zapłaci za 
“Sun-Times” i związane z nim osobne 
korporacje gotówką $90 min.

We wtorek pracownicy gazety i 
wszyscy mieszkańcy metropolii po 
raz pierwszy dowiedzieli się o zawar
tej transakcji. Wielu wyraża nieza
dowolenie z nowego właściciela, pod
kreślając, że lepiej było gdyby gazeta 
pozostała w rękach kogoś z lokalnych 
mieszkańców, kto lepiej zna sytuację 
metropolii chicagoskiej. Pojawiały 
się też głosy powątpiewania, czy 
“Sun-Times” będzie nadal utrzymy
wał dotychczasowe standarty, ponie
waż wielu zarzuca Murdochowi więk
sze zainteresowanie sensacją niż 
prawdziwym dziennikarstwem.

Nowy właściciel “Sun-Times” jest 
właścicielem szeregu gazet zarówno 
w Stanach Zjednoczonych, jak też w 
Wielkiej Brytanii i Australii. W Sta
nach Zjednoczonych jest właścicie
lem: “New York Post,” “Boston 
Herald,” “San Antonio Express- 
News” i nowojorskiego “Magazine.”

Demokraci Stanowi 
Poparli Mondale

Komitet Centralny partii demokra
tycznej w Illinois olbrzymią większo
ścią głosów postanowił poprzeć kan
dydaturę byłego wiceprezydenta 
Waltera Mondale na stanowisko pre
zydenta w nadchodzących wyborach.

Jest to decyzja niespotykana, po
nieważ dotychczas wyrażano tego ro
dzaju poparcie znacznie później, 
przynajmniej po prawyborach, w 
których wyborcy a zarazem członko
wie partii wypowiadali swoje poglą
dy w selekcji odpowiedniego kandy
data.

Demokraci stanowi zdecydowali się 
już teraz wybrać “swojego” kandyda
ta, mimo sprzeciwu niektórych, któ
rzy prosili o zwłokę. Najczęściej byli 
to Murzyni, czekający na oficjalną de
klarację ze strony Jessie Jacksona, 
który już w tym tygodniu ma się 
zdecydować o tym, czy ubiegać się 
będzie o wybór na prezydenta.

Prawybory odbędą się 20 marca. 
Niektórzy oskarżają demokratów sta
nowych, że chcą wpłynąć na opinię 
publiczną, przez ogłoszenie nazwiska 
kandydata, którego będą popierać.

Na tym samym zebraniu uchwalono 
również, zdaniem znawców, kontro
wersyjne postanowienie, aby wyrazić 
poparcie temu kandydatowi na stano
wisko senatora, który otrzyma naj
więcej głosów w marcowych prawy
borach.

W Wielkiej Brytanii wydaje następu
jące pisma: “Times of London,” 
“Sunday Times” i “Sun”, natomiast 
w Australii: “Daily Mirror,” “Daily 
Telegraph” i “Australian.”

Murdoch przemawiając do pracow
ników “Sun-Times’ zapewnił ich, że 
kontynuował będzie dotychczasową 
politykę wydawnictwa, ma nawet za
miar włożyć pewne fundusze, aby 
ulepszyć wydawnictwo i zapewnić mu 
więcej czytelników.

Podobno oficjalnie transakcja kup
na i sprzedaży załatwiona zostanie do 
połowy grudnia, cytuje się datę 15 
grudnia.

Wytoczono Proces 
Przeciwko “Łapie”

Jak było do przewidzenia prędzej 
czy później zostanie wytoczony pro
ces sądowy przeciwko “łapie” albo 
“Denver boot”. Proces wytoczyła 
36-letnia Bonnie Lee Grant, oskar
żając miasto o “trzymanie samocho
dów jako zakładników”. Na samo
chód pani Grant nie nałożono jeszcze 
łapy, lecz ze względu na to, że nie 
ma uiszczonych mandatów za niele
galny parking, boi się wjechać samo
chodem na teren śródmieścia.

Adwokat pani Grant uważa, że pro
ces ten powinien zostać zakwalifiko
wany jako proces społeczny wyto
czony w imieniu 100,000 kierowców w 
Illinois, którzy mają na swoim koncie 
10 lub więcej mandatów.

Mniej Studentów 
w City College

Według ostatnich danych liczba 
uczęszczających na wyższe szkoły 
miejskie (City Colleges) zmniejszyła 
się o 20.4 procent. Liczba uczęszcza
jących na całodzienne zajęcia zmniej
szyła się z 53,700 w 1982 roku do 53,202 
w roku bieżącym. Największe zmiany 
nastąpiły jednak na zajęciach wie
czorowych. W porównaniu z rokiem 
ubiegłym kiedy to studiowało 30,422 
osób, w tym roku na zajęcia wieczo
rowe uczęszcza tylko 20,128 osób. 
W instytucie Chicago Urban Skills z 
44,842 uczęszczających liczba ta spad
ła do 29,351. Ogólnie do wyższych szkół 
miejskich uczęszcza 102,681 osób.

Aid. Davis Kandydatem 
Na Kongresmana z 7 Okr.

Aiderman 29-tej wardy Danny 
K. Davis podał oficjalnie do wia
domości, że będzie się ubiegał o 
wybór z ramienia partii demokratycz
nej na stanowisko kongresmana z 7 
okręgu wyborczego. Obecnie okręg 
ten reprezentuje kobieta — Cardiss 
Collins, również demokrata, która zo
stała wybrana na to stanowisko po 
śmierci jej męża — kongresmana.

Wyborcy okręgu zadecydują w 
prawyborach marcowych, który z 
kandydatów powinien stawać w 
szranki z przedstawicielem republi
kanów.

Podejrzany 
o Morderstwo 

Poddany Badaniom 
Młody 15-letni John Visinaiz z Ber

wyn, który oskarżony jest o zamordo
wanie matki, zostanie poddany bada
niom psychiatrycznym. Ma on odpo
wiadać za morderstwo przed sądem 
dla dorosłych. Zgodnie jednak z ży
czeniami adwokata-obrońcy, psy
chiatrzy orzekną, czy jego stan psy
chiczny pozwala na to, aby mógł z peł
ną świadomością stanąć przed są
dem.

Spotkanie Przewodniczącego CHA 
z Organizacją Dzielnicową 
Nowy Plan Zakupu Budynków Dla CHA

Przewodniczący chicagoskiej agen
cji mieszkaniowej (Chicago Housing 
Authority — CHA), Renault Robinson 
spotkał się z 300 osobową gruna re
prezentującą właścicieli domów w 
północno-zachodniej stronie miasta. 
Tematem burzliwej dyskusji było 
kupno budynków przez CHA i przeka
zanie mieszkań w tych budynkach, 
po odpowiednim remoncie, rodzinom 
o niskich dochodach.

CHA zostało zobowiązane nakazem 
sądowym sędziego Marvina Aspen 
kupić 292 mieszkań dla rodzin o ni
skich dochodach w dzielnicach, gdzie 
większość stanowi ludność biała. Ro
binson zdołał przynajmniej chwilowo 
uspokoić osoby zebranie na sali. “Nikt 
nie chce widzieć zrujnowanie pracy 
całego swego życia tylko dlatego, że 
zaraz obok jego domu nasza agencja 
będzie miała jakąś ruderę.

Wiem, że większość domów nale
żących do nas to rudery” — powiedział 
Robinson.

Robinson nie ma jednak zamiaru 
pozwolić na to, aby nowo zakupione 
budynki zamieniły się w rudery. Opie
kę nad nimi przekaże bowiem agen
cjom zajmującym się nieruchomo
ściami w danej dzielnicy. Zatrudni 
również specjalną agencję mieszka- 
kaniową, Institute of Real Estate 
Management, do przeprowadzenia re
montu budynków i do utrzymania ich 
w odpowiednim stanie.

Reakcja zebranych na sali była da

leko od przychylnej, gdy Robinson 
przestawił nowy plan kupna budyn
ków dla CHA. Według tego planu 
miejsce, w którym zostaną zakupione 
budynki dla CHA, nie będzie podane 
do wiadomości publicznej aż dopiero 
po zakończeniu transakcji. Robinson 
umotywował to tym, że po ogłoszeniu 
planowanego miejsca zakupu wzro
sną ceny tych budynków. Przypuszcza 
się jednak, że powodem nie poda
nia adresów budynków do wiadomo
ści publicznej przed kupnem jest 
fakt, iż CHA próbowała już kilka
naście razy kupiń budynki w dziel- 
cach gdzie przeważa ludność biała 
i za każdym razem kupno blokowały 
procesami sądowymi organizacje 
dzielnicowe.

Robinson obiecał, że w przyszłości 
wszystkie dzielnice będą miały osiedla 
mieszkaniowe należące do CHA. “Nie 
nastąpi to przed lutym (termin wy
konania nakazu sądowego), mam tyl
ko trzy miesiące czasu, podczas gdy 
poprzednie administracje miały kilka
naście razy kupić budynki w dziel- 

Reakcja zgromadzonych na sali 
była podobna do tej, którą wygłosił 
jeden z obecnych, 63-letni Howard 
Walther, właściciel budynku w dziel
nicy Cragin przez ostatnie 35 lat. 
“Mieszkania dla ludzi o niskich do
chodach są koniecznością i wszystko 
będzie w porządku pod warunkiem, 
że wszystkie dzielnice otrzymają ich 
taką samą ilość” — stwierdził Walther.

Mieszkańcy Przedmieść 
Wracają Do Pracy w Mieście

Przyszedł czas na publikowanie 
analiz opartych na ostatnim spisie 
ludności. Wyniki niektórych są o tyle 
ciekawe, że zaprzeczają utartym opi
niom. Uważało się dotychczas, że 
w Chicago kurczy się rynek pracy 
na niekorzyść otaczających przed
mieść. Według ostatniego spisu lud

ności prawda wygląda trochę ina
czej. Okazuje się bowiem, że coraz 
większa liczba mieszkańców przed
mieść uzależniona iest od śródmieścia 
Chicago pod względem miejsca pracy.

W 1970 roku na 100 osób pracują
cych w Chicago przypadało 111 miejsc 
pracy. Pomimo zmniejszającej się 
ogólnie ilości miejsc pracy w 1980 
roku na 100 osób pracujących liczba 
ta wzrosła do 116. W tym samym cza
sie mimo że ilość miejsc pracy na 
na przedmieściach zwiększyła się, 
nie jest w stanie dotrzymać kroku 
zwiększającej się liczbie mieszkań
ców tych przedmieść.

Nadmiar miejsc pracy nie oznacza 
jednak, że wszyscy w danym rejonie 
mają pracę. Nie zawsze można zna
leźć osoby wykwalifikowane na dane 
pozycje. Stwarza to sytuację, w któ
rej mieszkańcy miasta muszą szukać 
zatrudnienia na przedmieściach i od
wrotnie. Dwie trzecie miejsc pracy

w fabrykach jest w tej chwili na 
przedmieściach, podczas gdy tylko 
połowa zatrudnionych robotników fa
brycznych jest w stanie zamieszkać 
przy miejscach zatrudnienia.

Niskie płace fabryczne powodują, 
że większość niewykwalifikowanych 
robotników nie jest w stanie dotrzeć 
do fabryk ze względu na koszt do
jazdu. Ciężar dojazdu dla ludności 
biednej jest widoczny, gdy weźmiemy 
pod uwagę cyfry, które porównują 
czas dojazdu wśród różnych grup spo
łecznych.

Przeciętny czas dojazdu do pracy 
dla ludności murzyńskiej mieszkają
cej w Chicago wynosi 38 minut w 
porównaniu z 29 minutami dla lud
ności białej. Natomiast mieszkańcom 
przedmieść dojazd do pracy pochła
nia 27 minut.

Staje się to dlatego, że pomimo 
większej zależności mieszkańców 
przedmieść od miejsc pracy w śród
mieściu nie zwiększyła się ich zależ
ność od komunikacji miejskiej, pod
czas gdy taka zależność istnieje wśród 
ludności murzyńskiej. 37.9 procent 
ludności murzyńskiej korzysta z ko
munikacji miejskiej, podczas gdy pro
cent ten dla białej ludności przed
mieść wynosi tylko 9.1.

Nie Zdołano Ograniczyć 
Uprawnień Administracji

Mimo usilnych zabiegów nie udało 
się aldermanom zatwierdzić nowego 
przepisu miejskiego ograniczającego 
uprawnienia administracji do poży
czania pieniędzy.

Sprawa polegała na tym, że admini
stracja mayora Washingtona zwróci
ła się do Rady Miejskiej prosząc o za
twierdzenie przepisu, który pozwolił
by administracji pożyczać więcej pie
niędzy niż dotychczas. Chodziło po 
prostu o zwiększenie sumy o 100%, 
czyli zamiast pozwolić administracji 
(jak dotychczas) na pożyczenie $50 
min, pozwolić na $100 min.

Procedura pożyczania pieniędzy na 
bieżące wydatki administracji, jest 
sprawą rutynową i wiąże się bezpo
średnio z wpływem funduszy z podat
ków, należących się miastu. W mie
siącach listopadzie i grudniu wpływy 
te są zbyt małe, aby można było opła
cić wszystkie wydatki administracyj
ne, dlatego też pożycza się pieniądze, 
gwarantując ich zwrot wpływami po
datkowymi.

Aldermani nie sprzeciwiali się 
wprawdzie przyznaniu takiego upraw
nienia administracji, czyli mayorowi, 
ale dołączyli do propozycji “popraw

kę” wymagającą, aby każda propo
zycja sprzedania wartościowych pa
pierów, czyli związana z pożyczką, 
była zatwierdzana przez miejski 
Komitet Finansowy.

Przeciw tego rodzaju ograniczaniu 
bardzo ostro wypowiedział się mayor 
Washington, uważając to za poważne 
ograniczenie uprawnień administra
cji.

Początkowo sądzono, że jest dość 
zwolenników “poprawki” w Radzie,

aby została ona zatwierdzona, tym
czasem okazało się, że nie. W ponie
działkowym głosowaniu nad tą propo
zycją otrzymała ona 25 głosów, prze
ciw glosowało 19 aldermanów (pięciu 
aldermanów było nieobecnych, jedno 
miejsce jest nieobsadzone).

Stwierdzono jednak, że teoretycznie 
“większość głosów” rozumiana jest 
jako większość, która powinna skła
dać się z 26 głosów, z 29 i dlatego spra
wa zatwierdzenia nowej propozycji z 
“poprawką” upadla, przynajmniej na 
poniedziałkowym posiedzeniu. Pod
niesiona zostanie ponownie na zebra
niu, które wyznaczone jest na 9 listo
pada.

Przeciwko Lekarzom 
w Mt. Sinai

55-letnia Lester Lee Mason wytoczy
ła proces o odszkodowanie wysokości 
$10 min. przeciwko 7 lekarzom, sześciu 
z nich pracującym w szpitalu Mt. 
Sinai. Żąda odszkodowania za niedo
patrzenie przy zakładaniu kroplówek 
do nóg przy karmieniu dożylnym, w 
czasie gdy leżała w szpitalu po opera
cji mózgu. Niedopatrzenia spowodo
wały infekcję zmuszającą lekarzy do 
amputacji obydwu nóg.

Formalnie Oskarżony 
Przez Ławę Przysięgłych

We wtorek Ława Przysięgłych pow. 
Lake w Indiana formalnie oskarżyła 
30-letniego Larry Eylera o zamordo
wanie Ralpha Calise, Eyler, którego 
aresztowano w ubiegły piątek, prze
bywa w więzieniu powiatu Lake. 
Wyznaczono kaucję w wysokości mi
liona dolarów.


